
آصفری:

 بلندتر شدن دیوار بی اعتمادی نتیجه 
سیاست های اتحادیه اروپا در قبال ایران است

نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی گفت: اقدامی که ایران در عملیات 
»وعده صادق« انجام داد، در پاســخ به جنایات رژیم صهیونیســتی بود و 
اینکه امروز اتحادیه اروپا بجای اینکه متخلف را مورد بازخواست قرار دهد، 
دوباره از تحریم های جدید علیه ایــران صحبت می کند، غیر از اینکه دیوار 
بی اعتمادی میان ایران و اتحادیــه اروپا را بلندتر می کند، خروجی دیگری 

در پی نخواهد داشت.

محمدحســن آصفری در واکنش به ادعای مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا درباره دســتیابی اعضای این اتحادیه به یک توافق سیاســی 
در زمینه اعمال تحریم های پهپادی و موشــکی علیه جمهوری اســلامی 
ایران اظهار کرد: برای اتحادیه اروپا جای تأسف دارد که در حالیکه بیش از 
۶ ماه از جنگ غزه می گذرد هیچ موضع گیری در خصوص حمایت از مردم 
بی گناه غزه انجام نمی دهد یــا در قبال جنایاتی که جریــان تکفیری ها و 
داعش در عراق و سوریه و جاهای دیگر انجام دادند و همچنین اتفاقاتی که 
در میانمار انجام شد و مردم بیگناه و مسلمان و غیر مسلمان از بین رفتند، 
اتحادیه اروپا هیچ اعتراضی انجام نداد و اخیراً مســئول سیاست  خارجی 
اتحادیه اروپا پس از پاسخ جمهوری اسلامی ایران به یکی از جنایات رژیم 
صهیونیستی در خصوص اعمال تحریم های جدید علیه جمهوری اسلامی 

ایران اظهاراتی را مطرح کرده است.
وی با بیان اینکه » اگر این تحریم ها کار ســاز بود، امروز مشــارکت مردم 
را پای صندوق های رای نداشــتیم«، تاکید کرد: اتحادیه اروپا باید متوجه 
باشد که جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد کسی مثل رژیم جعلی 
صهیونیســتی بخواهد به خاک ایران تجاوز کند و ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشــق را مورد تعرض قرار دهد؛ ما منتظر بودیم اتحادیه اروپا و 
مسئول سیاســت  خارجی اروپا درباره اقدامی که رژیم صهیونیستی انجام 
داد اعتراضی داشته باشــند اما چنین اتفاقی رخ نداد؛ زمانی که آنها نسبت 
به این اقدام جنایت کارانه اعتراضی نمی کنند، قرار نیســت که جمهوری 

اسلامی ایران نیز ساکت بنشیند.
این نماینده مجلس با اشاره به عملیات »وعده صادق« جمهوری اسلامی 
ایران در پاســخ به جنایات تروریســتی رژیم صهیونیســتی در حمله به 
کنســولگری ایران در دمشــق گفت: اقدامی که ایران در عملیات وعده 
صادق انجام داد، در پاســخ به جنایاتی بود که رژیم صهیونیستی مرتکب 
شــده بود و اینکه امروز اتحادیه اروپا بیاید بجای اینکه متخلف را که رژیم 
صهیونیستی است مورد بازخواست قرار دهند، دوباره از تحریم های جدید 
علیه جمهوری اســلامی ایران صحبــت می کند، غیر از اینکــه دیوار بی 
اعتمادی میان ایــران و اتحادیه اروپا را بلندتر و مانع ذوب شــدن یخ های 
روابط میان ایران و اتحادیه اروپا می شود، خروجی دیگری در پی نخواهد 

داشت.

معاون علمــی و فناوری رییس جمهور بــا بیان اینکه در 
۱۴۰۳ با راه انــدازی اپراتور هــوش مصنوعی تحولات 
خوبی خواهیم داشت، گفت: مرکز ملی هوش مصنوعی، 

اپراتور هوش مصنوعی را ایجاد می کند.
 روح الله دهقانی فیروزآبادی در نشســت خبری سالیانه 
خود که در محل معاونت علمی برگزار شــد، در پاسخ به 
ســوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه با توجه به تأکیدات 
رهبری مبنی بر اینکه باید در حــوزه هوش مصنوعی به 
۱۰ کشور برتر دنیا برســیم، معاونت علمی چه برنامه ای 
برای عقب نماندن ایران از پیشرفت جهانی در این حوزه 
و همچنین توسعه زیرساخت ها مانند دیتاسنترها، مزارع 
پردازش گرافیکی و یا پردازشــگرهای ابری دارد؟ گفت: 
سال گذشــته گفت و گوهایی زیادی با رئیس جمهور و 
همینطور دســتگاه های مختلف از جمله سازمان برنامه 
و بودجه بــرای الزام ایجاد یک مرکز ملی توســعه هوش 
مصنوعی و در کنارش یک شــورای ملی راهبری انجام 
شــد و در این راســتا برنامه ها و مدل های کشــورهای 
مختلــف در حوزه هــوش مصنوعی مــورد مطالعه قرار 

گرفت.
معاون علمی رئیس جمهور با اشاره به اینکه سال گذشته 
راه اندازی مرکز ملی هوش مصنوعی و شــورای راهبری 
به تصویب رسید و اعضای شورا مشــخص شدند گفت: 
همچنین طی جلســاتی که با ســرمایه گــذاران بخش 
دولتی و صندوق توســعه ملی و صندوق نوآوری داشتیم 
راه اندازی صندوق پژوهش فنــاوری هوش مصنوعی با 
ســرمایه ۱۰ هزار میلیارد تومانی اسفندماه سال ۱۴۰٢ 

برنامه ریزی شد.

۳ خدمت اصلی اپراتور هوش مصنوعی
وی ادامه داد: همچنین برنامه ریزی شــده اســت مرکز 
ملی هــوش مصنوعی، اپراتور هــوش مصنوعی را ایجاد 
کند که این اپراتــور ۳ خدمت اصلی مزرعه پردازشــی 
بزرگ، مرکز داده بزرگ و کتابخانه هــای بزرگ زبانی و 

تصویری را ارائه می دهــد. همانطور که اپراتورهای تلفن 
همراه خدمات اینترنتی را ارائه می دهنــد، اپراتور ملی 
هوش مصنوعی نیز خدمات پردازشــی بزرگ و خدمات 
کتابخانه هــای محاســباتی را در اختیار دانشــگاه ها 
شــرکت های دانش بنیــان و ســازمان ها و نهادها قرار 

می دهد.

تحول خوبی در هوش مصنوعی در سال ۱۴۰۳ 
رقم می خورد

دهقانی با بیــان اینکه ایران از نظر دانــش فنی و نیروی 
انســانی وضعیت خوبی دارد گفت: در حــوزه مقالات و 
ارجاعات ایران رتبه ۱٧ یا ۱٨ دارد امــا در حوزه کاربرد 
رتبــه ٧۰ تا ٨۰ را دارد کــه این جایگاه بــه دلیل نبودن 
زیرســاخت ها در کشور اســت و پیش بینی می کنیم در 
ســال ۱۴۰۳ تحول خوبی در حوزه هــوش مصنوعی با 
ایجاد اپراتور ملی هوش مصنوعی و توسعه زیرسیستم ها 

داشته باشیم.
معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانــش بنیان رئیس 
جمهور با اشــاره به اینکــه مرکز ملی هــوش مصنوعی 
جایگاهی فراتر از معاونت علمی اســت، گفــت: از تمام 

دستگاه ها دعوت می کنیم که این مرکز را تقویت کنند.

GPU دسترسی به چند صد
وی در ادامه افزود : پیش بینی ما این اســت که در ســال 
۱۴۰۳ به چند صد GPU دسترســی پیــدا کنیم البته 
تحریم های شــدیدی در این حوزه وجــود دارد و حتی 
عربســتان و امارات که برای خرید GPU اقدام کرده اند 
و پول هم پرداخت کرده اند تحریم شــده اند. امیدواریم 
دانشــگاه ها GPU هایــی که دارنــد را برای اســتفاده 

تجمیعی در اختیار قرار دهند.
معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیــان درباره 
آخرین وضعیت ســاخت هواپیمای مسافربری ٧٢ نفره 

که به عنوان یک پروژه دانشــگاهی در دانشگاه امیرکبیر 
پیگیری می شــود، گفت: از این پــروژه بازدید کردیم، 
پروژه خوبی اســت اما از نظر فنی اصلًا زیرساخت ندارد. 
این پروژه در ٧-٨ جلســه بررسی و مشــخص شد که به 
دلایل متعدد، پروژه ای نیســت کــه جوابگوی صنعت 

هواپیمایی باشد.
وی ادامــه داد: تصمیم بر این شــد شــرکت های دانش 
بنیان توانمند در این حوزه به ســراغ ســاخت و طراحی 
بخش های مختلفی از جمله ســیم های کنترل، ناوبری 
هدایت، ابزارهای موتور بروند و همچنین با کشــورهایی 
که روابط خوبــی داریم، در صنعت هوایی کنسرســیوم 
تشــکیل دهیم. در نهایت جمع بندی شــد که به عنوان 
عضوی از یک کنسرســیوم در ســاخت یک هواپیمای 

جدید روسیه مشارکت داشته باشیم.

پیش بینی رشد ۱۰۰ درصدی حضور دانش بنیان ها 
در بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳

وی در پاسخ به ســوال دیگری درباره حضور شرکت های 
دانش بنیان در بورس گفت: تاکنون ۱۰٨ شرکت در بازار 
ســرمایه حضور دارند که تا پایان سال رشد صد درصدی 

خواهند داشت.
معاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانــش بنیان رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه یکی از مراحل بلوغ شرکت های 
دانش بنیان عرضه شدن آنها در بازار سرمایه و مشارکت 
آنها توسط ســرمایه مردم اســت، افزود: رشــد نهایی 

شرکت های دانش بنیان ورود به بورس است.
دهقانــی ضمن بیان ایــن مطلب که لزومــی ندارد یک 
شرکت دانش بنیان برای ورود به بورس به معاونت علمی 
مراجعه کند، افزود: آنجایی که بحث کلان داده ها مطرح 
می شود یا بحث داده های مرتبط با مردم یا امنیت مردم 
مرتبط می شود، صلاحیت شرکت ها برای ورود به بورس 
در یک کارگروهی که در معاونت علمی تشــکیل شده، 

مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد.

معاون علمی مطرح کرد

گام های تحولی برای توسعه هوش مصنوعی در ۱۴۰۳

رییس قوه قضاییه:

باید برخورد بازدارنده ای در قبال متعرضان به جان و مال مردم داشت

www.rooyesheafkar.ir

یکشنبه9 اردیبهشت۱۴۰۳  سال  دهم  شماره 288۰  8 صفحه  5۰۰۰ تومان روزنامه سیاسی- فرهنگی- اقتصادی- اجتماعی

صفحه3

 عباس علی آبادی ، وزیر صنعت، معــدن و تجارت مهم ترین هدف 
برگزاری نمایشگاه ایران اکســپو را توسعه روابط تجاری با کشورها 
عنوان کرد و گفت: حجــم تجارت خارجی ایران شــامل صادرات 
غیرنفتی، صادرات نفــت و واردات بالغ بــر ۱۵۳ میلیارد دلار بوده 
اســت که نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار از این رقم مربوط به صادرات 

غیر نفتی است. 

ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران

 رئیسی: جمهوری اسلامی
 تحریم ناپذیر است

وزیر صمت:

 حجم تجارت خارجی ایران ۱۵۳ میلیارد 
دلار است 

سیدابراهیم رئیســی در مراســم افتتاحیه ششــمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران با بیان این که »این نمایشگاه فضای 
رقابتی و یک کنش جمعی ایجاد می کند تــا برای رفاه اجتماعی از 
مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی عمل 
شود«، اظهار کرد: این نمایشگاه موجب ارتقای اقتصادی در کشور، 

صفحه2منطقه و برای همه جهان است. صفحه2

امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با همتای پرتغالی:

رژیم صهیونیستی عامل ریشه ای 
وخامت اوضاع در منطقه است

رئیس جامعه متخصصان داخلی ایران مطرح کرد

کمبود متخصص داخلی و گرایش 
غ التحصیلان به جراحی زیبایی   فار

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: 

آواربرداری از خرابی ۱۰ ساله 
زمانبر است
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وزیـر کار:

  برای تحقق شعار امسال، باید
 در مسیر جهش تولید قدم برداریم

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در دیداری امســال با کارگران 
فرمودند که جهش از رشــد متفاوت است؛ جهش 
یعنــی چند گام بلند برداشــتن و ســیر صعودی 
سپری کردند که باید در این مسیر قدم برداریم تا 

با جهش مواجه شویم.
»ســید صولت مرتضوی« همزمان با برپایی هفته 
گرامیداشــت کار و کارگــر، در »مراســم اولین 
جشنواره اعطای نشــان اقتصاد مقاومتی استان 
تهران« با حضور مدیران عامل کارخانه ها، فعالان 
اقتصادی و جمعی از کارگران و کارآفرینان استان 
تهران که در کارخانه »ســاپکو« برگزار شد، اظهار 
داشــت: امســال روز کارگر و معلم بــا هم عجین 
شــده اند، باید بگویم هم کارگران معلم هستند و 
هم معلم ها کارگر. معلم در کسوت تعلیم و تربیت 
اســت و کارگر علاوه بر این در کسوت ها در بخش 

تولید و رونق نیز فعال است.
وی ادامه داد: موضوع کار و تولید یکی از مولفه های 
بــزرگ در تکریم بشــریت اســت. در احــکام و 
آموزه های دینی ما به این موضوع اشــاره شــده 
آن گوهــر گران بهایی که جایگاه انســان را رفعت 
می بخشد، ســعی، تلاش و کوشــش است. مقام 
معظم رهبری امســال به منظور ایجاد اســتقلال 
شعار سال را جهش تولید با مشارکت مردم انتخاب 
کردند. گرچه مخاطب شــعار ایشان آحاد مختلف 
جامعه مانند مدیــران، فرهنگیان، کارفرمایان و... 
هســتند، اما مخاطب اصلی جامعــه کار و تولید 

صفحه3است.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: خیــزش دانشــجویان علیه رژیم 
صهیونیستی نشــان داد که جنایات این 
رژیم برای دنیا غیر قابل پذیرش اســت و 
امیدواریم در نهایت ایــن اتفاق منجر به 
خیزش جهانی علیه رژیم صهیونیســتی 

شود.
روح الله متفکــرآزاد ، بــا اشــاره بــه 
آمریکایــی  دانشــجویان  اعتــراض 
بــه جنایــات رژیــم صهیونیســتی 
در غــزه اظهار کــرد: جنایــات رژیم 
صهیونیستی در غزه یک جنایت عریان 

و نسل کشی کم ســابقه در تاریخ بشریت 
اســت که می تواند هر وجدان بیداری را 

آزرده کند.
وی ادامه داد: در این شرایط دولتمردان 
کشــورهای غربــی و آمریــکا در قبال 
این جنایــت ســکوت کــرده و حرفی 
نمی زننــد  بشــریت  نسل کشــی  از 
امــا در همیــن وضعیت دانشــجویان 
دانشــگاه های آمریکایی علیه سیاست 
دولــت آمریــکا و رژیم صهیونیســتی 
خیزش داشــتند چــون دانشــجویان 
وجدان های پاک تری دارند و همواره در 

دنیا پیش قراول بودند.
این عضو کمیســیون آمــوزش مجلس 
شــورای اســلامی تاکید کرد: اعتراض 
دانشــجویان آمریکایی نشــان داد که 
دیگــر جنایــات رژیــم صهیونیســتی 
غیرقابل پذیرش اســت، امیدواریم این 
اتفاق منجر به خیزش جهانی علیه رژیم 
صهیونیستی شــود. انتظارمان این است 
که دانشجویان ایرانی نیز به این خیزش 
جهانــی بپیوندنــد که شــاهد حرکت 
جهانی دانشــجویان علیه جنایات رژیم 

صهیونیستی باشیم. 

کما این که دانشجویان یهودی نیز به این 
خیزش جهانی پیوسته اند.

متفکــرآزاد بــا اشــاره بــه جنایات 
رژیــم  بی ســابقه  نسل کشــی  و 
صهیونیســتی در غزه اظهار کرد: رژیم 
صهیونیســتی ۳۵ هزار انسان بی گناه 
را کشــت و ٨۰ هزار نفر را مجروح کرد 
و باعــث بی خانمانــی یک ملت شــد 
اقداماتی که غیرقابل پذیرش اســت و 
در این شرایط ما شاهد خیزش جهانی 

. هستیم
 البته کــه در مقابل ایــن خیزش هم 

دولتمردان آمریــکا با دانشــجویان 
برخــورد کردند و بــار دیگر نشــان 
دادنــد کــه آزادی بیان بــرای آنها 
در حد شــعار اســت و احترامی برای 
دانشــجویان قائــل نیســتند کمــا 
این کــه تاریخ هم این را نشــان داده 
است، نمونه بارز آن شــهید شدن سه 
دانشــجوی ایرانی در ۱۶ آذرماه است، 
لذا آمریکا به صورت عریان نشــان داد 
که شعارهایشــان تنها یک نسخه برای 
جهان ســوم اســت و خودشــان عمل 

نمی کنند.

خیزش دانشجویان آمریکایی منجر به خیزش جهانی علیه رژیم صهیونیستی شود

وزیر اقتصاد پاسخ داد

چقدر وام بدون ضامن چقدر وام بدون ضامن 
پرداخت شد؟پرداخت شد؟

 رئیس جامعه متخصصان داخلی ایران با بیان اینکه هر ســال تعداد فراوانی 
رزیدنت داخلی پذیرش می شــود ولی همچنان از ایــن بابت کمبودهایی 
داریم، گفت: اغلب ایــن متخصصان که برای ادامه تحصیل به رشــته های 
فوق تخصصی جذب می شــوند و یا بــه انجام جراحی هــای زیبایی تمایل 
پیدا می کنند. ایرج خســرونیا درباره شــرایط کاری این قشــر از پزشکان 
اظهار داشــت: اغلب این متخصصان که برای ادامه تحصیل به رشــته های 
فوق تخصصی جذب می شوند، مهاجرت کرده یا از گردونه درمان به دلایل 
مختلف خارج می شــوند.وی ادامه داد: عده فراوانی از پزشکان فارغ التحصیل، 
متاســفانه به اقدامات زیبایی برای مراجعان مطب خود روی آورده اند؛ این 
در شرایطی است که وجود متخصص داخلی در مسیر درمان و رسیدگی به 

بیماران در سراسر کشور همیشه پر اهمیت بوده است.

درباره دکتر حسن خجسته باقرزاده چه می دانید صفحه ۸
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امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با همتای پرتغالی:

رژیم صهیونیستی عامل ریشه ای وخامت 
اوضاع در منطقه است

وزیر امور خارجه بر ضرورت پایان نسل کُشــی رژیم صهیونیستی در غزه 
و احترام به حقوق مردم مظلوم فلســطین تاکید کــرد و این رژیم را عامل 

تمامی این تنش ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.
»پائولو رانگل« وزیر امــور خارجه جدید پرتغــال در گفت وگوی تلفنی با 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان در خصوص مناســبات دو 
جانبه و اوضاع منطقه به خصوص تحولات فلســطین بــه گفتگو و تبادل 
نظر پرداخت.وزیر امور خارجه کشورمان در ابتدای این گفت وگوی تلفنی، 
تشکیل دولت جدید پرتغال و انتصاب آقای پائلو رانگل به عنوان وزیر امور 
خارجه جدید این کشور را تبریک گفت و به ســابقه روابط خوب و دیرینه 
فی مابین دو کشور اشــاره کرد.امیرعبداللهیان بار دیگر بر ضرورت پایان 
جنگ و نسل کُشــی رژیم صهیونیســتی در غزه و احترام به حقوق مردم 
مظلوم فلسطین تاکید کرد و رژیم صهیونیستی را به عنوان عامل ریشه ای 

تمامی این تنش ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.
پائلو رانگل وزیر امــور خارجه پرتغــال نیز در این گفت وگــوی تلفنی بر 
ضرورت برقراری آتش بس فوری در غزه تاکید کرد و افزود: دولت پرتغال از 
تشکیل دولت مستقل فلسطینی حمایت می کند و خواستار تلاش تمامی 
کشــورهای منطقه برای کاهش تنش ها در منطقه است.طرفین آخرین 
دیدگاه های خود را در مورد کشــتی توقیف شده اســرائیلی حامل پرچم 
پرتغال تبادل کردند.امیرعبداللهیان در این ارتباط اظهار داشت: موضوع 
انسانی رهایی خدمه کشتی، مورد توجه جدی ماست و به سفرای شان در 

تهران دسترسی کنسولی، آزادی و تحویل شان را اعلام کرده ایم.

تمجید سخنگوی دولت از بانوی ورزشکار 
ایرانی بابت رکوردشکنی در آسیا

 ســخنگوی دولت در پیام تبریک به نازنین فاطمه عیدیان ورزشکار ایرانی 
بابت قهرمانی مســابقات دوی آســیا و رکوردشکنی نوشــت: این دختر 
قهرمــان، نمونه جوان ایرانی موفقی اســت که با انگیــزه و تلاش، توکل و 
ایمان، و حمایت خانواده، یکی پس از دیگری موانع را پشت ســر گذاشت 
و حالا در قله قهرمانی پرچم پرافتخار ایران اســلامی را به اهتزاز درآورده 
است.علی بهادری جهرمی، ســخنگو و دبیر هیأت دولت با اشاره به کسب 
مدال طلای قهرمانی آسیا توسط خانم نازنین فاطمه عیدیان در مسابقات 
دوی ۴۰۰ متر نوشت:»پارسال در جلســه ای خدمت خانم نازنین فاطمه 

عیدیان و خانواده محترمش بودم.
این دختر قهرمان، نمونه جوان ایرانی موفقی اســت که با انگیزه و تلاش، 
توکل و ایمان، و حمایــت خانواده، یکی پس از دیگری موانع را پشت ســر 
گذاشــت و حالا در قله قهرمانی پرچم پرافتخار ایران اسلامی را به اهتزاز 
درآورده است.تبریک به خانم عیدیان عزیز بخاطر قهرمانی و رکوردزنی در 

آسیا. قهرمانی المپیک ان شاءالله
تا باد چنین بادا«

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

اولویت مجلس دوازدهم پیگیری برنامه 
هفتم باشد

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اولویت مجلس دوازدهم 
باید پیگیری برنامه هفتم توسعه باشد، گفت: مجالس مستقر باید از دولت 
مستقر حمایت کنند و دولت هم باید با مجلس همراهی کند و قرار نیست 

قوا برعلیه همدیگر باشند.

محمدرضا باهنر، درباره اولویت کاری مجلــس دوازدهم، گفت: پیگیری 
برنامه هفتم توســعه مهمترین اولویت مجلس آینده اســت و مقام معظم 

رهبری هم سیاست های کلی آن را ابلاغ کردند.
وی افزود: ناگفته نماند که مجلس یازدهم برای اتمام برنامه هفتم توســعه 
تلاش کرد و تقریبا آماده اســت تا مجلس دوازدهــم آن را پیگیری کند. از 
طرفی برنامه هفتم توســعه برای رســیدن به اهدافش نیــاز به حکمرانی 
خردمندانه دارد. برنامه ای که ســه محور دارد. نخست رشد اقتصادی که 
متوسط باید ٨ درصد شود و دوم: تک رقمی شــدن تورم. حداکثر بعد از ۵ 
سال باید به عدد تک رقمی دست یابیم و سوم: در ضریب جیینی ما، تفاوت 
در آمد دهــک اول با دهم بایــد کاهش پیدا کند.عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام تاکید کرد: اگر مجلس دوازدهم این ســه نکته را ساماندهی 

کند، در واقع به اصلی ترین وظیفه خود عمل کرده است.
باهنر درباره آرایش سیاسی در مجلس آینده نیز گفت: مجلس باید حداقل 
دو فراکسیون اقلیت و اکثریت داشته باشد. فراکســیون اکثریت هم باید 
زمینه را برای رقابت فراکســیون اقلیت فراهم کند. همچنین تصمیمات 
مجلس بــالای ٨۰ دردصد غیــر جناحی اســت و ضرورت نــدارد تمام 
تصمیمات مجلس جناحی باشــد؛ اختلاف و رقابت های جناحی سرجای 
خود اما هدف باید در جهت کمک به دولت مستقر باشد تا کارها پیش برود.

وی تصریح کرد: متاســفانه بعضی مواقع، مجلس رقابت های جناحی خود 
را در همه بخش ها توســعه می دهد در حالی که این رقابت ها اصلا ضرورت 
ندارد. مجالس مستقر باید از دولت مستقر حمایت کنند و دولت هم باید با 

مجلس همراهی کند و قرار نیست قوا برعلیه همدیگر باشند.
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری تصریح کرد: این تعامل اســت که 
کشور را در مسیر توسعه قرار می دهد و اگر قرار باشد رقابت های غیر ضرور 
و تخریبی وارد میدان شــود، کار متوقف و زیان ها زیاد می شود. به همین 
جهت تعامل باید جزو برنامه های اصلی دولت و مجلس باشد و بعد از پایان 
رقابت ها باید رفاقت و همگرایی حاکم باشــد. انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفند ۱۴۰٢ برگزار شد و از میان کاندیداهای 
حاضر در عرصــه رقابت ٢۴۵ نفر بــه مجلس راه یافتند و سرنوشــت ۴۵ 
کرســی باقی مانده در دور دوم انتخابــات که در ٢۱ اردیبهشــت برگزار 
می شود، روشــن خواهد شد.طبق اعلام وزارت کشــور تعداد رأی صحیح 
مأخوذه در حوزه انتخابیــه تهران ۱ میلیون و ۵۶۹ هــزار و ٨۵٧ رأی بود 
از بین نامزدها تعداد ۱۴ نفر به طور مســتقیم وارد مجلس شدند و ۳٢ نفر 
دیگر نیز به مرحلــه دوم انتخابات راه یافتند که برای تصدی ۱۶ کرســی 
باقی مانده بهارستان در ٢۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.آخرین 
جلسه مجلس یازدهم ٢ خرداد تشکیل و مراسم افتتاحیه مجلس شورای 
اســلامی در دوره دوازدهم، ٧ خرداد ماه با حضور مســئولان کشــوری و 

لشکری و با پیام مقام معظم رهبری برگزار می شود.
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در حالــی که جنگ رژیم صهیونیســتی 
در نوار غزه وارد دویســت و چهارمین روز 
خود شده است، حملات این رژیم به شهر 

رفح و سایر مناطق غزه ادامه دارد.
جنگ نسل کشــی که رژیم صهیونیستی 
علیه مــردم غزه بــه راه انداخته اســت، 
امروز وارد دویســت و چهارمین روز خود 
شد. سیاست گرســنگی در غزه که رژیم 
صهیونیســتی علیه فلســطینی ها از آن 
اســتفاده می کند، در روزهــای اخیر به 
مراحــل بدتری رســیده و این مســئله 

منجر به افزایش فشار بین المللی بر رژیم 
صهیونیســتی برای ممانعت از هدف قرار 
دادن غیرنظامیــان و ورود کمک هــای 

بشردوستانه به نوار غزه شده است.
به گفتــه منابــع فلســطینی، در حمله 
رژیم صهیونیســتی به منزلی در اردوگاه 
»النصیــرات« در مرکز نوار غزه هشــت 

فلسطینی شهید و ۳۰ تن زخمی شدند.
طبــق گــزارش معــا، همچنیــن رژیم 
صهیونیستی منزل مســکونی را در شهر 
»رفح« هدف قرار داد که منجر به شهادت 

۶ تن از جمله چهار کودک و زخمی شدن 
چند تن دیگر شد. رسانه های فلسطینی 
همچنین گزارش دادند که جنگنده های 
رژیم صهیونیســتی غرب شــهر رفح را 
به شــدت بمبــاران کرده اند.همچنین 
شــهرداری »بیت لاهیا« در شــمال نوار 
غزه اعلام کرد جنگ رژیم صهیونیســتی 
منجر به نابــودی ٧۰ درصد چاه های آب 
در شــمال غزه و ۵۰ درصد پمپ های آب 
آشامیدنی شده است. این نهاد اعلام کرد 
ارتش رژیم صهیونیستی تمام محصولات 

کشاورزی در این شهر را از بین برده است.
همچنیــن در حمله این رژیــم به اطراف 
مدرســه ای در غــرب »خــان یونس« و 
منطقه »السوارحه« در مرکز نوار غزه پنج 

تن شهید شدند.
یک منبع محلی اعلام کرد جنگنده های 
رژیــم صهیونیســتی اطراف مدرســه 
»فیصل« در غرب خــان یونس در جنوب 
غزه را هــدف قــرار دادند کــه منجر به 
شهادت سه شهروند فلســطینی شد.در 
عرصه دیپلماتیک، جیک سالیوان، مشاور 

امنیت ملی آمریــکا اعلام کرد وی معتقد 
است قطر، مصر و رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد یک راه و پیشــبرد مذاکرات درباره 
غزه تلاش می کنند.این در حالی اســت 
که یکی از رهبران ارشــد جنبش حماس 
در گفت وگــو با »العربــی الجدید« گفت 
تاکنون به صورت رسمی درباره محتوای 
رویکرد جدید مذاکرات با جنبش حماس 
صحبتی نشــده اســت. وی بــر آمادگی 
حمــاس برای برخــورد مثبــت و جدی 

تاکید کرد.

 نایب رئیس کمیته فلســطین، خواستار 
ایجاد جبهه متحد دیپلماســی پارلمانی 
و اقــدام عملــی در حمایــت از غــزه و 
محاکمه ســران جنایتکار صهیونیستی 
در دادگاه هــای بین المللی شــد و گفت: 
روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیســتی 

باید قطع شده و ســفارتخانه های آنها در 
کشورهای مختلف تعطیل شود.

هیات پارلمانی جمهوری اســلامی ایران 
بــه ریاســت محمدمهدی زاهــدی در 
پنجمین کنفرانس سالانه بین المجالس 
بــرای قــدس که بــا حضــور ٨۰ هیات 

پارلمانی از قاره های مختلف در استانبول 
ترکیه در حال برگزاری اســت، شــرکت 

کرد.
وی در سخنانی ضمن اشــاره به جنایات 
وحشیانه و غیر قابل تصور رژیم جنایتکار 
صهیونیستی علیه مردم غزه و فلسطین، 

مکانیســم های غیر عادلانه و تلاش های 
مزدورانه مدعیان حقوق بشر، دموکراسی 
و حامیــان ارزش های بیــن المللی غرب 
را به شــدت مورد انتقاد قــرار داد.نایب 
رئیس کمیته فلســطین، خواستار ایجاد 
جبهه متحد دیپلماسی پارلمانی و اقدام 

عملی و واقعی جــدی در حمایت از غزه و 
محاکمه سران جنایتکار صهیونیستی در 
دادگاه های بین المللی با شدیدترین وجه 
و توقــف فعالیت ها و روابــط دیپلماتیک 
بــا رژیــم صهیونیســتی و تعطیلــی 

سفارتخانه ها شد.

تداوم حملات رژیم صهیونیستی در سراسر غزه و افزایش شهدا

جبهه متحد دیپلماسی پارلمانی برای محاکمه سران رژیم صهیونیستی ایجاد شود

رئیس شورای اطلاع رســانی دولت با تاکید بر اینکه آواربرداری از یک خرابی 
۱۰ ساله زمانبر است، گفت: کشــور به مدت یک دهه دچار عقب ماندگی بود 
و چند ســال متمادی تورم بالای ۴۰ درصد را تجربه کرد، اما با روی کار آمدن 
دولتِ مردمی تمام این ها ساماندهی شد و نرخ تورم و رشد نقدینگی به شدت 
کاهش یافت.»سپهر خلجی« رئیس شورای اطلاع رســانی دولت، با اشاره به 
سخن پراکنی برخی رســانه ها که با بیان عباراتی همچون »دولت کجاست؟« 
سعی در کمرنگ نشان دادن دستاوردهای دولت سیزدهم دارند، تصریح کرد: 
آنها که می گویند دولت کجاســت باید به این اقدامات توجه داشته باشند که 
تورم کشور در فروردین ماه وارد کانال ۳۰ درصد شــد، این در حالی است که 
در سال گذشته هم شاهد کاهش تورم بودیم، اما کاهش آن به کانال ۳۰ درصد 
دستاورد بزرگی است که نشــان می دهد سیاســت های دولت در حال به بار 

نشستن است.

آواربرداری از خرابی ۱۰ ساله زمانبر است
وی با تاکید بر اینکه آواربرداری از یک خرابی ۱۰ ســاله زمانبر است، تصریح 
کرد: کشور به مدت یک دهه دچار عقب ماندگی بود و چند سال متمادی تورم 
بالای ۴۰ درصد را تجربه کرد، اما با روی کار آمــدن دولتِ مردمی تمام این ها 
ساماندهی شد و نرخ تورم و رشد نقدینگی به شــدت کاهش یافت و از بیش از 

۴۰ درصد به ٢۴ درصد رسید.

سیاست های اقتصادی دولت ثمر داده است
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت بــا تاکید بــر اینکه نیم نگاهــی به این 
دستاوردها نشان می دهد که دولت نقش سیاســتگذاری و اجرایی خود را به 

خوبی انجام داده، بیان کرد: سیاســت های تبیین شده با همین رویکرد فعلی 
در حوزه های اقتصادی و بین المللی و با قوت در حال پیش رفتن اســت. نمونه 
آن سفر رئیس جمهور به پاکستان و سریلانکاست که اتفاق بسیار مهمی است 
پاکستان یکی از همسایگان مهم ما محسوب می شود که پیوندهای فرهنگی 
بسیار و ناگسستنی با یکدیگر داریم. در پاکستان شــاهد استقبال بی نظیر از 

رئیس جمهور بودیم که این نیز پیام مهمی به همگان مخابره کرد.

قادریم در تحولات منطقه ای سیاست های خود 
را اجرا و اعمال کنیم

خلجــی افزود: پــروژه عظیمی که در ســریلانکا رقــم خورد نیز نشــان داد 
که جمهوری اســلامی این تــوان را دارد کــه در حوزه تحــولات منطقه ای 

سیاست های خود را اجرا و حتی اعمال کند.
اعلام کرد: در طول ٢ تا سه هفته گذشــته اقدامات بسیار مهمی در سطح ملی 
و بین المللی انجام دادیم که اینها به اتکا پشــتوانه ی مردم بود، شــما دیدید 
که جمهوری اســلامی ایران در مســائل منطقه ای  با اتکا به ظرفیت مردم و به 

اعتماد و پشتوانه مردم در مقابل زورگویی و جریان سلطه با اقتدار ایستاد.
وی با تاکید بر اینکه اقدام نیروهای مســلح کشورمان بســیاری از مناسبات 
و تحلیل های مرتبط بــا موضوعات بین المللی را تغییــر داد، افزود: تمام دنیا، 
اعم از دوست و دشمن پیام پاسخ مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران را دریافت 
کردند و این نتیجه یک انسجام و وحدت کلمه است که امروز در ارکان مختلف 
نظام وجود دارد و به حمدالله دولت نقــش مهمی در کمک به همه این مباحث 
دارد.خلجی تصریح کرد: در همین ایام که شــرایط بین المللی دســتخوش 
تغییراتی بود، رئیس جمهور به استان سمنان رفتند؛ این موضوع حاکی از این 

است که همه چیز در حال تدبیر است و بعد استقبال مردم را می بینید و ادامه 
پیدا کردن سفر ایشــان از یک روز به دو روز و ادامه سفر به شهرستان دامغان، 
یک پیام روشــنی برای همه طرف ها داشت. در بسیاری از کشــورها با اتفاق 
کمترین مسائل امنیتی ســفرها را لغو می کنند اما اینجا در اوج اقتدارآفرینی 
ارکان نظام علیه دشمن، آیت الله رئیســی به توسعه و پیشرفت استان سمنان 
و کشور توجه دارند و لذا تمام ســفرهای از قبل پیش بینی شده مطابق برنامه 

انجام می شود.

مردم پشتوانه نظام هستند
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: درهمین ایامی که جمهوری اسلامی 
اراده کرد که پاسخ دشــمن را قاطع و اثربخش بدهد، بسیاری از مسافرت های 
مسئولان و سران کشــورها لغو شد. اینها همه پیام اســت و نشان می دهد که 
جمهوری اســلامی مطابق فرمایش حضرت آقا از نظر ســاخت درونی نظام و 
ظرفیت های بزرگ و اعتمادی که نظام به پشــتوانه مردم دارد کارها در حال 

جلو رفتن است.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت: 

آواربرداری از خرابی ۱۰ ساله زمانبر است

ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران

رئیسی: جمهوری اسلامی تحریم ناپذیر است

رئیس جمهــور گفت: جمهوری اســلامی تحریم ناپذیر 
است و هرگز تحریم ها در این کشــور به نتیجه نرسیده و 

بعد از این هم به نتیجه نخواهد رسید.
ســیدابراهیم رئیســی در مراســم افتتاحیه ششمین 
نمایشــگاه توانمندی های صادراتی ایران با بیان این که 
»این نمایشــگاه فضای رقابتی و یک کنش جمعی ایجاد 
می کند تا برای رفاه اجتماعی از مســیر توسعه تجارت، 
صادرات و گســترش تعاملات اقتصادی عمل شــود«، 
اظهار کرد: این نمایشــگاه موجب ارتقــای اقتصادی در 
کشــور، منطقه و برای همه جهان اســت. این نمایشگاه 
نشان دهنده آن است که جمهوری اسلامی تحریم ناپذیر 
است و هرگز تحریم ها در این کشــور به نتیجه نرسیده و 

بعد از این هم به نتیجه نخواهد رسید.
وی تاکید کرد: این نمایشــگاه نشــان دهنده این است 
طرح های شیطانی منزوی کردن ایران تاکنون به نتیجه 

نرسیده و بعد از این هم به نتیجه نمی رسد.
رئیس جمهور بــا بیان این کــه »ایــران در عرصه های 
مختلف می تواند برای جهان نوآوری داشــته باشــد«، 
تاکید کــرد: ایــن نمایشــگاه دســتاوردهای جوانان 
ما را نشــان می دهد که تهدیــد و تحریــم را به فرصت 
بدل کرده اند. ترجمــان این نمایشــگاه و رویداد بزرگ 
اقتصادی، تجاری و صادراتی آن اســت که ما توانسته ایم 

و بازهــم می توانیم.رئیســی یــادآور شــد: امکانات و 
ظرفیت های بســیاری در اقلیم های مختلف وجود دارد. 
خداوند این امــکان را فراهم کرده و او عادل اســت. او به 
عدالت نیاز بشــر را تامین کرده و در دسترس او قرار داده 
و اگر آحاد بشــر به دلیــل زیاده خواهی و ســلطه طلبی 
اقداماتی برای محرومیت کشــورها از منابع و ظرفیت ها 
انجام ندهند و به طبیعت، جهان و بشــریت ظلم نکنند، 
امکانات در اختیار همه قرار دارد و می توان نیاز بشــر را 

مرتفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند.
رئیس دولت ســیزدهم تاکید کرد: جریان تحریم یکی 
از نمادهای ظلــم نه تنها به دولت ها که به ملت هاســت. 
اگر ملتی را با ایجاد تنگنا و تحریم از رســیدن به اهداف 
خود برای توسعه و پیشرفت بازداشت، این هم یک جنگ 
اســت اما نه جنگ نظامی بلکه جنگ اراده هاست و ملت 
ایران در این جنگ اراده کرده با اتکا بــر توانمندی ملی 
تحریم ها را پشت سر بگذارد تا نه ما، بلکه سخنگوی کاخ 
سفید اعلام کند سیاست تحریم ها علیه ایران مفتضحانه 
شکســت خورده اســت. این امر مدیون کار مهندسان، 
کارگران و تولیدکنندگان ماســت که افسران و سربازان 
خط مقدم شکســت دادن دشــمنان ایــران در زمینه 

اقتصاد، تولید و فناوری هستند.
وی با بیــان این که »ایران پیشــرفته و فن آور اســت«، 

تصریح کرد: تولیدات صنعتی و کشــاورزی نیاز به نقشه 
راه دارد. در این نمایشــگاه انــواع توانایی هایی ایران در 
صنایع دارویی، شــیمیایی، شــیلات و صنایع دستی و 
گردشــگری را رونمایی کردیم . این نمایشــگاه دیدن 
یک محصول نیســت بلکه مذاکره و تنظیم قراردادها و 
پیگیری تجــارت و صادرات هم در آن پیش بینی شــده 

است.
رئیس جمهور ادامه داد: ما امکان و ظرفیت بســیار داریم 
و باید آن ها را از قوه به فعلیت درآورد. این که تصور شــود 
علم و دانش و نوآوری و فناوری در اختیار کسانی است که 
فکر می کنند آنان می توانند نگاه نادرستی است و کامل 
نیســت. امروز گرچه غرب تلاش می کنــد در منطقه ما 
به فناوری های نو دسترســی ایجاد نشود و اگر ایجاد شد 
آن نکته اساســی در اختیار خودش بماند تا سلطه خود 
را بر منطقه حاکــم کند اما در ایران ایــن دانش ها بومی 
شده و حتی با ترور دانشــمندان  و تحت فشار قرار دادن 
متخصصان مــا، نمی توانند مانع از دسترســی ایران به 

فناوری های نو شود.
رئیســی تاکید کرد: هرجا فشــار بیشــتری بــه ما در 
این زمینه وارد شــده اســت ما در آنجا بیشترین توفیق 
را داشــته ایم. از جمله در صنایع هســته ای و دفاعی که 
البته در دکترین ما به هیچ عنوان دسترســی به ســلاح 

هســته ای وجود ندارد. این فتوای مرجع مــا و رهبری 
انقلاب اسلامی است. ما از این فناوری در صنایع مختلف 
اقتصادی استفاده می کنیم.رئیس دولت سیزدهم یادآور 
شد: برخلاف خواست نظام سلطه امروز توانایی بسیاری 
وجود دارد و کشــورهای جهان می توانند روی پای خود 
بایستند و برای ملت خود و کشورهای جهان موثر باشند. 
نظام سلطه با همه توطئه ها نمی تواند کشورهای مصمم 
و دولت های مستقل را از رســیدن به توسعه و پیشرفت 

اقتصادی باز دارد.
وی گفت: قدرت تولید و صــادرات کمتر از قدرت نظامی 
نیســت. در کنار تولید قدرت نظامی یک کشور با قدرت 
تولید و اقتصاد و توانایی صادراتی هم نیرومند می شــود. 
امروز صادرکننــدگان و تولیدکنندگان مــا در جایگاه 

تولید قدرت برای ایران قرار دارند.
رئیس جمهور با بیان این که »این نمایشگاه حتماً موجب 
امیدآفرینی برای ملت ما و برای کشورهای منطقه است و 
نشان می دهد توان انجام کارهای بزرگ را داریم«، اظهار 
کرد: ایران باتوجه به جایگاهــی که دارد، از جمله دریای 
خزر و خلیج فارس و دریای عمان و اقیانوس هند که خط 
ترانزیت به صرفه و مطمئن اســت که برای حمل ونقل و 

جابجایی کالاها به کار گرفته شود.
رئیســی با تاکید بر تجارت با ارزهای ملی، گفت: این امر 
در جهان امروز این مطرح است. در پیمان های اقتصادی 
شانگهای، بریکس، اوراسیا و دیگر بخش های اقتصادی 
منطقه ای، کشــورها به تجــارت با ارزهــای ملی توجه 
می کنند و این امــر باید پیگیری شــود. صدور خدمات 
فنی مهندسی هم به ایران قدرتی داده است که نیروهای 
متخصــص و نوآور مــا در بیــش از ٢۰ کشــور جهان، 

اقداماتی برای آن کشورها انجام دهند و اثرگذار باشند.
وی همچنین با اشاره به نقش تشــکل های بازرگانی در 
توســعه تعاملات با دیگر کشــورها، یادآور شد: یکی از 
مشــکلات ما با بازرگانان و فعالان اقتصادی آشنانبودن 
آنان بــا ظرفیت کشــورهای ما و از طرفی آشــنانبودن 
بازرگانان و فعالان اقتصادی ما با ظرفیت های کشورهای 
دیگر است که در این امر، تشکل های بازرگانی می توانند 
نقش مهمی بــرای ایجاد زمینه آشــنایی بیــن این دو 

بخش، ایفا کنند.
ششــمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی )ایران 
اکسپو ٢۰٢۴( در روزهای ٨ تا ۱٢ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 

مرکز نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
این نمایشــگاه به طور ویژه بر ۶ حوزه شــامل »صنایع 
غذایی، کشــاورزی و شــیلات«، »صنعــت«، »فرش 
دســتباف، صنایــع دســتی و گردشــگری«، »دارو و 
تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی و محصولات 
شــیمیایی«، »صنعت ســاختمان و خدمــات فنی - 

مهندسی« و »گروه پتروشیمی« متمرکز است.
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میز خبر

وزیر کار:

 برای تحقق شعار امسال، باید در مسیر جهش 
تولید قدم برداریم

 وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیداری امسال با کارگران فرمودند که جهش از رشد متفاوت است؛ جهش 
یعنی چند گام بلند برداشتن و ســیر صعودی سپری کردند که باید در این 

مسیر قدم برداریم تا با جهش مواجه شویم.
»سید صولت مرتضوی« همزمان با برپایی هفته گرامیداشت کار و کارگر، 
در »مراسم اولین جشنواره اعطای نشــان اقتصاد مقاومتی استان تهران« 
با حضور مدیران عامل کارخانه هــا، فعالان اقتصادی و جمعی از کارگران و 
کارآفرینان استان تهران که در کارخانه »ساپکو« برگزار شد، اظهار داشت: 
امســال روز کارگر و معلم با هم عجین شــده اند، باید بگویم هم کارگران 
معلم هستند و هم معلم ها کارگر. معلم در کســوت تعلیم و تربیت است و 

کارگر علاوه بر این در کسوت ها در بخش تولید و رونق نیز فعال است.
وی ادامه داد: موضوع کار و تولید یکی از مولفه های بزرگ در تکریم بشریت 
اســت. در احکام و آموزه های دینی ما به این موضوع اشاره شده آن گوهر 
گران بهایی که جایگاه انسان را رفعت می بخشــد، سعی، تلاش و کوشش 
اســت. مقام معظم رهبری امسال به منظور ایجاد اســتقلال شعار سال را 
جهش تولید با مشارکت مردم انتخاب کردند. گرچه مخاطب شعار ایشان 
آحاد مختلف جامعه مانند مدیران، فرهنگیان، کارفرمایان و... هستند، اما 

مخاطب اصلی جامعه کار و تولید است.
وزیر کار تاکید کرد: کشــورهایی که به استقلال برسند در تمام مولفه های 
حاکم و رایج بر مدیریت کلان جهان اثرگذار هســتند. بعضی از کشــورها 
دارای استقلال سیاسی و برخی دارای وابستگی سیاسی هستند. برخی ها 
اســتقلال اقتصادی و برخی وابســتگی اقتصادی دارند.مرتضوی گفت: 
اثرگذاری استقلال سیاســی برای هر قومی زمانی در جهان موثرتر خواهد 
بود که توام با اســتقلال اقتصادی باشد. در دهه گذشــته رهبر انقلاب به 
موضوع استقلال اقتصادی به مبحث رشد و جهش تولید، اقتصاد مقاومتی 
پرداخته اند. امســال بر جهش تولید نیز تاکید کردنــد. در ملاقاتی که به 
مناسبت روز کارگر با ایشان داشــتیم فرمودند که جهش از رشد متفاوت 

است. جهش یعنی چند گام بلند برداشتن و سیر صعودی سپری کردند.
وی بیان کرد: مــا در اجرای فرمان رهبر انقلاب باید بــه این موضوع توجه 
کنیم. اکنون استقلال سیاسی کشور ما در کره زمین زبانزد است. استقلال 
فرهنگی ما بی نظیر است و در حوزه استقلال اقتصادی هم گام های بلندی 
برداشته ایم، زیرا این کشور ۴۰ سال با تحریم ها مواجه بوده است. اما اکنون 
در بخش های مختلف حوزه نرم افزار و ســخت افزار ما پیشرفت های بسیار 

وسیعی را داشته ایم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشــان کرد: البته که این پیشرفت ها 

کفایت نمی کند و باید هر روز بهتر از روز گذشته باشد.
 

نشان اقتصاد مقاومتی و اهدای آن برگرفته از بند ٢۰ ابلاغیه سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی توســط رهبــر معظم انقلاب اســت. در این دوره با 
ارزیابی ٢۵۰ کارخانه سراسر کشــور ۱٢ کارخانه و مرکز تولیدی منتخب 
شــدند. افرادی از نخبگان صنعتی و توانمندی که شاخصه های پیشتازی 
اقتصاد دانش بنیان را دارند این ارزیابی ها را انجام دادند. به گفته مسئولان 
برگزاری این مراســم، در این فرایند ۴۰۰ ارزیاب حضور داشتند. این طرح 
در آینده بهینه تر خواهد شــد. اکنون در بیش از ۱۵ اســتان مراسم نشان 
اقتصاد مقاومتی برگزار شده است. اســتان های دیگر نیز در روزهای آینده 
این مراســم را برگزار خواهند کرد. این مراســم با همت و تلاش سازمان 

بسیج کارگران و کارخانجات کشور برگزار شده است.

 
عضو اتحادیه لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران مطرح کرد

چالش تغییر تعرفه های گمرکی برای 
بازرگانان و فعالان اقتصادی

عضــو اتحادیه لوازم یدکــی خودرو و ماشــین آلات تهران ضمن اشــاره 
به موضــوع تغییــر تعرفه های گمرکی و عــدم تخصیــص ارز، این موارد 
را مشــکلات روزمره تجار و فعالان بخش خصوصی دانســته و تاکید کرد: 
امروز بازرگانان و فعــالان اقتصادی چالش های فراوانــی دارند که یکی از 
آن ها پیش بینی ناپذیــری فضــای کلان اقتصــادی و کوتاه مدت بودن 

سیاست گذاری های اقتصادی است
سیدمجید سادات خوانســاری، ضمن اشــاره به افزایش نرخ تعرفه های 
گمرکی گفت: نرخ تعرفه گمرکی قطعات یدکی خــودرو پرمصرف تا ۵۱ 
درصد افزایش یافته و حجم واردات آن نیز قابل توجه اســت، همانطور که 
می دانید ٨۰ درصد قطعات در بازار لوازم یدکی خودرو وارداتی بوده و تنها 
دلیل این موضوع هم کسب درآمد بیشــتر از واردات این قطعات است که 
پیش بینی ما این است که با اعمال این تعرفه های قطعات پرمصرف خودرو 

رشد را به دنبال خواهد داشت.
عضو کمیســیون مدیریت راهبردی و برنامه ریزی اتحادیــه لوازم یدکی 
خودرو و ماشــین آلات تهران ضمن اشــاره به تفاوت نگاه مســئولان به 
واردات و تامین کننده خط تولید خودروســاز و بازار لــوازم یدکی خودرو 
گفت: متاسفانه تصویر غلط مسئولان در جهت حمایت از تولیدکنندگان 
خودرو داخلی و حمایت از تولید داخلی که باعث رانت در این بخش شــده 
است؛ از ســوی دیگر، امروزه شــاهد کیفیت پایین خدمات پس از فروش 
این تولیدکنندگان هســتیم و اگر زنجیره تامین در بخش بازرگانی بخش 

خصوص نباشد، بسیاری از مصرف کنندگان دچار مشکل خواهند شد.
وی افــزود: خوشــبختانه امــروز اعضای صنف لــوازم یدکــی خودرو و 
ماشین آلات تهران ســهم بزرگی از تامین قطعات یدکی خودرو را برعهده 
دارند؛ اما متاســفانه با رانت های متعددی که در اثر این تصویر غلط شکل 
گرفته فعال بخش خصوصی را در فشار قرار داده و منجر به انحصار کالا در 

بازار در آینده خواهد شد.
 خوانســاری  ضمن اشــاره به موضوع تغییر تعرفه هــای گمرکی و عدم 
تخصیص ارز، این موارد را مشکلات روزمره تجار و فعالان بخش خصوصی 
دانســته و تاکید کرد: امروز بازرگانــان و فعالان اقتصــادی چالش های 
فراوانی دارند که یکی از آن ها پیش بینــی ناپذیری فضای کلان اقتصادی 
و کوتاه مدت بودن سیاســت گذاری های اقتصادی اســت که توان تحلیل 
بلندمدت را از فعالان بخش خصوصی ســلب کرده و در مورد ابتدایی ترین 
الزامات در کســب و کار و برنامه ریزی و تدوین استراتژی به سختی ممکن 
اســت. تغییرات قیمــت مواداولیه و محصــولات و همچنیــن بی ثباتی 
سیاســت ها، قوانین، مقررات و رویه های اجرایی در فضای کســب و کار از 

بزرگ ترین موانع پیش رو فعالان بخش خصوصی است.

۳

محمدحســین صدرایــی، عضــو هیات 
مدیره بورس تهران با اشــاره بــه ایفای 
نقش مهم بازار ســرمایه در تحقق جهش 
تولید بیان کــرد: اوراق مرابحــه بانی به 
عنــوان پرکاربردترین ابــزار برای تامین 
مالی شــرکت ها محســوب می شود که 
ســرعت فرآیند در کنار کاهش هزینه ها 
در مقایسه با اوراق اجاره عامل استقبال از 
این اوراق توسط واحدهای تولیدی بوده 

است.
محمدحســین صدرایی، به حجم تامین 
مالی از اوراق بدهی در بازار ســرمایه طی 
٢ سال گذشته اشاره کرد و افزود: در سال 
۱۴۰۱ تامین مالــی ۶٢ طرح با حجم ۶٧ 
هزار میلیارد تومان از مســیر بازار بدهی 
انجام شد، این در حالی است که براساس 
آمار موجود در ســال ۱۴۰٢ تامین مالی 
٨۶ طرح با حجم ۵۳ همت صورت گرفت.

وی اعلام کــرد: با توجه بــه افزایش ۴۰ 
درصدی تعداد طرح هــای تامین مالی با 
انتشار صکوک در ســال ۱۴۰٢ اما حجم 
تامین مالی شــرکت ها از این مســیر با 
کاهش حدود ٢۰ درصدی نسبت به سال 

۱۴۰۱ همراه بوده است.
صدرایی به مهمترین عوامــل تاثیرگذار 
در کاهش حجم تامیــن مالی طرح های 
تولیدی از طریق انتشــار صکوک تاکید 

کرد و گفت: سیاســت های اتخاذ شــده 
مبنــی بر چنــد مرحله ای شــدن اوراق 
حجیــم و افزایش نرخ موثــر تامین مالی 
طــی ٢ مرحله در فصــل اول و فصل آخر 
ســال شمســی از جمله عواملی اســت 
که منجر به انصــراف تامین مالــی یا به 
تاخیر افتادن فرایند انتشــار صکوک به 
دلیل تجهیــز منابع توســط متعهدین 

پذیره نویسی شد.

مزایای تامین مالی از بازار سرمایه
عضو هیات مدیره بــورس تهران مزایای 
تامین مالی از بازار ســرمایه را با استفاده 
از انتشــار صکوک نســبت به بــازار پول 
مورد مقایســه قرار داد و افــزود: تامین 
مالی شــرکتی از طریق صکوک با مزایای 
چشــمگیری در مقایسه با اخذ تسهیلات 
از شــبکه بانکی همراه بوده که مهمترین 
مزیت آن به امکان تســویه اصل بدهی در 

سررسید مربوط می شود.
وی با بیان اینکه شرکت ها در شبکه بانکی 
باید همزمان با پرداخت اقســاط اقدام به 
تســویه فرع و بخشــی از اصل تسهیلات 
خود کنند، اظهار داشــت: امــکان تامین 
مالی در شــرایط تنگنای سیســتم پولی 
از بازار ســرمایه نیز به عنوان یکی دیگر از 
مزیت های تامین مالــی از طریق صکوک 

در بازار بدهی تلقی می شود.

اقدامات انجام شده برای توسعه ابزار 
صکوک در تامین مالی شرکت ها

صدرایی بــه اقدامات انجام شــده برای 
توسعه اســتفاده از ابزار صکوک در تامین 
مالی شرکت ها طی ســال ۱۴۰٢ اشاره 
کرد و گفــت: در این راســتا انجام برخی 
از اقدامات را در دســتور کار قرار دادیم و 
در ابتدا در یک حرکــت اثرگذار میزهای 
»تامین مالی از طریق صکوک« را برگزار 
کردیم، همچنین طــی هماهنگی های 
صورت گرفته با وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی این میزها در اســتان های مختلف 

نیز برگزار شد.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت دارایی 
مرکزی بازار ســرمایه اعلام کرد که این 
میزها برای ناشران بورسی و فرابورسی به 

صورت ویژه برگزار شده است.
وی به پیگیری هــای انجام شــده برای 
تسریع تامین مالی پس از صدور موافقت 
اصولی اشاره کرد و گفت: در یک سیاست 
متفاوت و جســورانه، شــرکت مدیریت 
دارایی به عنوان حامی تســریع امور بانی 
خود به صورت مســتقل پیگیــر فرایند 
اجرا نزد مشاوران عرضه اســت و به نظر 
می رسد که فعالیت های انجام شده برای 

آشــنایی ناشــران بورســی و فرابورسی 
ماندگار خواهد بود.

صدرایی معتقد است که اثر این فعالیت ها 
و بهره گیری شرکت ها از بازار بدهی طی 

سال های آینده ملموس خواهد شد.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت دارایی 
مرکزی بــازار ســرمایه بــه برنامه های 
پیش رو برای ارتقای جایگاه انتشار اوراق 
صکوک در صنعــت تامین مالــی تاکید 
کرد و گفت: اکنون در تلاش هســتیم تا 
با اســتفاده از ظرفیت های فعلی، زمینه 
افزایش حجم و تعدد انتشار اوراق صکوک 
را در اقتصاد ایــران فراهم کنیم که بر این 
اساس طرحی به سازمان بورس ارائه شده 
تا امکان تســریع تامین مالی شرکت های 
کوچک و متوسط از این مسیر ایجاد شود.

وی با اعلام اینکه استقلال ناشر از سیستم 
کارگزاری در روز عرضه از دیگر اقداماتی 
اســت که پیگیر اجــرای آن هســتیم، 
گفت: همواره انجام امور اجرایی بر بســتر 
الکترونیــک در راســتای همــه گیری 
آیین نامه توســعه خدمــات الکترونیک 
دســتگاه های اجرایی یک هدف بوده که 
در سال ۱۴۰۳ تلاش بیشتری را برای این 

مسئله به کار خواهیم گرفت.
صدرایی در ادامه اظهار داشــت: پیگیری 
طرح های دیگر ارائه شــده به ســازمان 

بــورس و اوراق بهادار نظیــر »صندوق 
مدیریت نکول بازار بدهــی، تلاش برای 
اســتقلال بازار ســرمایه از بازار پول در 
امر ضمانت شــخص ثالث بــا راه اندازی 
صندوق تضمین صکــوک، امکان توثیق 
آنلاین برای انتشار اوراق با رتبه اعتباری 
و کاهش ارزش وثائق یا وثیقه ســهام« از 
دیگر طرح هایی اســت که در سال جاری 

مورد پیگیری قرار خواهند گرفت.
عضو هیات مدیره بورس تهران در پاســخ 
به سوالی مبنی بر اینکه اکنون واحدهای 
تولیدی بیشــتر از چه اوراقی برای تامین 
مالی استفاده می کنند؟ اعلام کرد: اوراق 
مرابحه بانی به عنوان پرکاربردترین اوراق 
برای تامین مالی شــرکت ها محســوب 
می شود که سرعت فرآیند در کنار کاهش 
هزینه ها در مقایســه با اوراق اجاره عامل 
اســتقبال از این اوراق توسط واحدهای 

تولیدی بوده است.
وی در ادامه بــه نقش بازار ســرمایه در 
تحقق شــعار جهش تولید با مشــارکت 
مردم اشــاره کرد و گفــت: در موقعیت 
فعلــی مقوله هایــی مانند مهــار تورم، 
اشــتغال زایی، افزایش تولیــد و افزایش 
صــادرات و... از جملــه اهــداف مهمی 
هســتند که باید همــه توان خــود را در 

راستای تحقق آنها به کار بگیریم.

عضو هیات مدیره بورس تهران اعلام کرد؛ اوراق مرابحه بانی، پرکاربردترین ابزار برای تامین مالی شرکت ها

وزیر صمت:

حجم تجارت خارجی ایران ۱۵۳ میلیارد دلار است 

وزیر صنعت، معدن و تجــارت مهم ترین هدف برگزاری 
نمایشگاه ایران اکسپو را توسعه روابط تجاری با کشورها 
عنوان کرد و گفت: حجم تجارت خارجی ایران شــامل 
صادرات غیرنفتی، صادرات نفــت و واردات بالغ بر ۱۵۳ 
میلیارد دلار بوده اســت که نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار از 

این رقم مربوط به صادرات غیر نفتی است. 
 عباس علی آبادی، در افتتاحیه ششمین نمایشگاه ایران 
اکسپو، با بیان اینکه اکنون ایران با وجود تحریم ها یکی 
از قطب های اقتصاد و صنعت منطقه است، اظهار داشت: 
بالغ بر ۱۵۳ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی کشــور 
شــامل صادرات غیرنفتی، نفتی و واردات اســت که از 
این رقم نزدیک به ۵۰ میلیــارد دلار مربوط به صادرات 

غیرنفتی است.
وی افزود: کشــورهای همســایه افریقایی، کشورهای 
اسلامی و دوســت در اولویت توســعه روابط و همکاری 

اقتصاد بــا جمهــوری اســلامی ایران هســتم ضمن 
اینکه عضو ناظــر تجارت جهانی هســتیم و با حضور در 
پیمان های منطقه ای و بین المللی تعامل ســازنده ای با 

این پیمان های این کشورها داریم.
علی آبادی بیان داشــت: در ســازمان همکاری اکو با ۹ 
کشــور همســایه و منطقه همکاری داریم و موافقتنامه 
تجاری در حال پیگیری است با هشــت کشور اسلامی 
در حال توسعه، موافقتنامه تجارت ترجیحی امضا کرده 
و در حال اجرا هســتیم. همچنین در سازمان همکاری 
اسلامی با کشورهای عضو موافقتنامه تجارت ترجیحی 
داشــته و همکاری های تجــاری را برنامه ریــزی و اجرا 

می کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: با کشــورهای اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا، موافقتنامه تجارت آزاد و با تعــدادی دیگر از 
کشورها موافقتنامه تجارت ترجیهی به امضا رسیده و با 

برخی دیگر از کشورها در حال مذاکره هستیم، ما آماده 
عامل هستیم و دســت همکاری اقتصادی با کشورها و 

ملت های جهان را می فشاریم.

توسعه روابط تجاری با کشورهای شرکت کننده 
در نمایشگاه اکسپو

وزیر صنعت، معــدن و تجارت، با اشــاره بــه برگزاری 
نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ گفت: تلاش می کنیم این 
نمایشگاه بتواند با ارائه شفافیت توانمندی ها و شناسایی 
نیازمندهای طرفین گام جدی را در توســعه اقتصادی 

بردارد.
علی آبادی ادامــه داد: مهم ترین هدف این نمایشــگاه 
توسعه روابط تجاری با کشــورهای شرکت کننده است، 
ایران در حوزه تجارت مزایای نســبی بســیاری دارد که 
می تواند تســهیل گر بســیاری از تعاملات در ســطوح 

مختلف راهبردی باشد.
وی بیان کــرد: زمینه های همکاری را تســهیل می کند 
ایران در حوزه تجارت مزایای نســبی دارد که می تواند 
تســهیل گر در حوزه راهبردی باشــد همچنین چهره 
واقعی بخشی از توانمندی های ایران در این نمایشگاه ها 
معرفی می شــود و زمینه برای همکاری های اقتصادی 

فراهم می گردد.

حضور بازرگانان و تجار از ۱۰۰ کشور دنیا
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به حضور بازرگانان 
و تجار از ۱۰۰ کشور دنیا گفت: توجه به جایگاه ایران در 
کنار ظرفیت معدنی و کشــاورزی و صنعتی فرصت های 
زیــادی را فراهم می کنــد در این راســتا رویکرد اصلی 
برنامه های وزارت صمت مبتنی بــر تعاملات در عرصه 

بین الملل و کسب و کار دانش بنیان است.
وی بیان داشــت: برنامه ما در مرحلــه اول جهت دهی 
توسعه اقتصادی بر پایه رشد اقتصادی پایدار با تعاملات 
بین المللــی با محصولات فناورانه اســت، دوم توســعه 
زیرســاخت های تجاری و افزایش سهم کشور از تجارت 

بین المللی از دیپلماسی اقتصادی است.

اولویت به دیپلماسی اقتصادی با هدف ورود
 به بازارهای جهانی و فناوری

علی آبــادی با بیان اینکــه اولویت دادن به دیپلماســی 
اقتصادی با هــدف ورود به بازارهای جهانــی و فناوری 
است گفت: تعامل سازنده با کشورهای منطقه در انتقال 
فناوری و صنعتی مهم ترین اقدام اســت، فعال ســازی 
میزهای کالایی کشــور و اســتانی با هدف شناســایی 
ظرفیت صادرات به کشــورهای هدف با همکاری وزارت 
امور خارجه و بهره مندی حداکثری از روابط سیاسی در 

ایجاد بازارهای جدید و حوزه تامین است.
وی اضافه کــرد: افزایش کارایی و فعال کــردن رایزنان 
بازرگانی در حرکت رقبای ایران، ارائه اطلاعات کامل به 
بازرگانان ایرانی و تنوع بخشی به تجارت با کمک ارزهای 
محلی، توســعه بازارهای مرزی جهت افزایش صادرات 
و منابع خارج از کشــور، بهره گیری از ظرفیت اتاق های 
بازرگانی با ســایر کشــورها و بخش خصوصی در روابط 
خارجی و گســترش بازارهــای صادراتــی از مهم ترین 

اقدامات است.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه طی دولت سیزدهم در مجموع 
بیش از ٢٧۵ هزار میلیارد تومان ســرمایه بانکهای تحت 
مدیریت دولت افزایش داشته است گفت: از سال ۱۴۰۰ 
تا پایان سال گذشته ۱۱٧ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

خرد بدون ضامن توسط بانکها پرداخت شده است.
سیداحســان خانــدوزی در آییــن رونمایــی از برات 
الکترونیکی زنجیره تامین )سپامی( اظهار کرد: برجسته 
کردن ابزارهایــی مثل برات الکترونیک و رســاندن این 
پیام مهم اســت؛ زیرا فعالان اقتصادی بایــد بدانند که 

مسیرهای جدیدی در این زمینه ایجاد شده است.
وی افزود: با محدودیــت هایی که در کنتــرل ترازنامه 
بانک ها وجود دارد چاره ای نیســت جز اینکه ما بتوانیم 
مســیرهای جایگزیــن را بــرای زنجیره تامیــن مالی 
بگشــاییم. در غیر این صورت تولید هم در این تنگنای 
پولی دچار انقباض خواهد شــد که با شرایط سال های 

اخیر در تعارض است.
وزیر اقتصاد خاطرنشــان کرد: عده ای گمان می کردند 
رشــد اقتصادی ســال ۱۴۰۰ به دلیل آنکه قبل از آن با 
کرونا مواجه بودیم است اما سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰٢ نیز این 
رشــد ادامه پیدا کرد. ابزارهایی مثل برات الکترونیک در 
این مسیر باید وزن بیشتری داشــته باشند. مسیرهای 
جدید نیازمنــد هماهنگی های جدیدی هم هســتند. 
اگر کمک مجموعه شــبکه بانکی، همکاری قوه قضاییه 
و بانک مرکزی نبود حتما امــروز رونمایی از این ابزار رخ 
نمی داد. در توســعه این ابزارها نیز نیازمند این اقدامات 

هماهنگ هســتیم.خاندوزی با بیان اینکه امســال به 
عنوان اولین سال برنامه هفتم توســعه باید سهم تامین 
مالی بخش های مختلف مشــخص شــود گفت: طرح 
»تامین مالی تولید و زیرســاخت« که اخیرا در مجلس 
در حال تصویب و ابلاغ است می تواند در زمینه این دست 
ابزارهــا و نهادها نقش هماهنگ کننده بیشــتری را ایفا 
کند.وی تصریح کرد: باید فعالان اقتصادی بتوانند از این 
ابزارها اســتفاده کنند. در این زمینه به کمک رســانه ها 
نیاز داریم تا به روش های جدید تامین مالی دسترســی 
پیدا کنیم. البته ابزارها تاثیر بلندمدت خود را نیز دارند و 
اثر خود را بر متغیرهای اصلی بانکی و پولی کشــور ایجاد 

می کنند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه امروزه ضمانت 
در ایران وزن چندانی نســبت به کشورهای توسعه یافته 
ندارد، گفت: این نشــان می دهد ما در این موضوع مجال 
و فرصت زیادی بــرای افزایش ابزارها داریم. دوســتان 
بانک مرکزی هم کمک کنند تــا هریک از بانک ها هدف 
گذاری کننــد که چقــدر از تامین مالی آنها امســال از 
طریق ابزارهای جدید باشــد. هرقدر بانک ها از ابزارهای 
جایگزین استفاده کنند مشمول مشوق های بییشتری 

شوند.
خاندوزی بیان کرد: تلاش ما در ســال گذشــته این بود 
که بخشــی از عقب ماندگی های نظام تامیــن مالی را 
جبران کنیم که دسترسی به این هدف نیز نیازمند تلاش 
جمعی است. ســرمایه بانکهای تحت مدیریت دولت از 

۴٧ هزار میلیارد تومــان به ۹٨ هزار میلیــارد تومان به 
۱۴۰۱ رسیده بود. سال گذشــته به ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان رســید. طی دولت ســیزدهم در مجموع بیش از 
٢٧۵ هزار میلیارد تومان سرمایه بانکهای تحت مدیریت 
دولت افزایش داشته اســت.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
خاطرنشــان کرد: از ســال ۱۴۰۰ تا پایان سال گذشته 
۱۱٧ هزار میلیارد تومان تســهیلات بــدون خرد بدون 

ضامن توسط بانک ها پرداخت شده است.
در این نشست همچنین رحمت الله اکرمی ـ رییس خزانه 
داری کل کشــور - گفت: در تامین سرمایه در گردش در 
تخصیص اوراق و سرمایه ها ســعی کرده ایم که درست 
عمل کنیم تا شــاهد رشــد و ثبات اقتصادی باشیم. در 
بحث برات الکترونیکی، توجه به مدیریت ریسک بسیار 

حائز اهمیت است و دائما مورد رصد قرار می گیرد.
وی بیان کرد: از طریق برات الکترونیکی ســعی کردیم 
که نقش واســطه ها را کمرنگ کنیم و حلقه های ریسک 
را از بین ببریم. وقتی خزانه داری برات توزیع می شود به 

معنای آن است که هیچ ریسکی وجود ندارد.
در ادامه نیز علی روحانی ـ معاون وزیــر اقتصاد - اظهار 
کرد: یکی از ابزارهای مورد استفاده در برات الکترونیک، 
ابزار گام است که سال گذشته توســعه جدی پیدا کرد 
و امیدواریم ســال جاری اقبال بیشتری درخصوص این 

ابزارهای جدید داشته باشیم.
وی افــزود: این ابزارها هــم کارکرد و هدایــت اعتبار را 
تســهیل می کند و هم به کنترل نقدینگی و کاهش رشد 

نقدینگی می انجامد.

وزیر اقتصاد پاسخ داد

چقدر وام بدون ضامن پرداخت شد؟



میز خبر
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 توسعه حمل و نقل عمومی؛ مطالبه 
اساسی تهرانی ها

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی شــهرداری تهران با اشاره به اینکه 
۵۰ درصد بودجه شهرداری امســال مربوط به توسعه حمل و نقل عمومی 

است، گفت: تا پایان سال آینده تهران ٧۵۰۰ اتوبوس فعال خواهد داشت.
مهدی علیزاده مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی شــهرداری تهران 
اظهارداشت: بیش از ۱۰ سال اســت که ناوگان اتوبوسرانی تهران نوسازی 
نشــده و وقفه های زیادی در این زمینه داشــته ایم به طــوری که تولید 
کنندگان داخلــی اتوبوس خط تولید خــود را تعطیل و یــا نیمه تعطیل 

کردند.
وی افزود: ســال پیش ۴۵ درصد بودجه شــهرداری و امســال ۵۰ درصد 
بودجه به ایــن موضوع حمل و نقــل عمومی اختصاص یافته و بر اســاس 
برنامه ۴ ساله تا پایان ۱۴۰۴ باید تعداد اتوبوس های فعال تهران به ٧۵۰۰ 

مورد برسد.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران ادامه داد: سال گذشته قرارداد 
تولید ٢۵۰۰ دســتگاه اتوبوس با تولید کنندگان داخلی منعقد شــد که 
٢۰۰۰ مورد آن دیزلی و بر اســاس اســتاندارد و معیارهای روز دنیا است. 
۵۰۰ مورد آن هم برقی بوده که تا پایان ســال تحویل شــرکت واحد داده 

می شود.
علیزاده اعلام کرد: ٢۵۰۰ اتوبوس هم از خارج از کشــور تهیه می شود و در 

مجموع تعداد اتوبوس های جدید تهران به ۵۰۰۰ مورد خواهد رسید.

سردار مجید خبر داد

 آغاز طرح عملیات پلیس فتا برعلیه 
تبلیغ کنندگان فروش سلاح و مهمات

رییس پلیس فتا فراجــا از آغاز طرح عملیــات پلیس فتا بــر علیه تبلیغ 
کنندگان فروش ســلاح و مهمات و ترویج کنندگان خشــونت در فضای 

مجازی طی سال جاری خبر داد.
ســردار وحید مجید رئیس پلیس فتا فراجا گفت: در جهت پاکســازی و 
ارتقای امنیت فضای مجازی دو طرح عملیاتی ویژه پلیس فتا بر علیه تبلیغ 
کنندگان و فروشندگان ســلاح، مهمات و اقلام ممنوعه و همچنین مقابله 

با پدیده ترویج خشونت و اراذل و اوباش در فضای سایبر در حال اجرا است.
این مقام ارشد سایبری خبر داد: در این راستا ۳۴ کار گروه ویژه عملیاتی و 
اطلاعاتی در خصوص رصد تارنماهای مجرمانه و شناسایی مجرمان این دو 
حوزه که همواره پاکســازی و امنیت آن مورد درخواست هموطنان است، 

شروع به اجرای طرح کرده اند.

وی ادامه داد: بر اساس تجزیه، تحلیل و رصدهای صورت گرفته در فضای 
مجازی بیــش از ۹۰ درصد تبلیغــات فروش و واگذاری ســلاح، مهمات، 
افشانه و شــوکر الکتریکی صرفاً یک ترفند کلاهبردارانه از سوی مجرمان 
ســایبری به جهت کلاهبرداری مالی از متقاضیان محسوب می گردد و در 
حقیقت این افراد کلاهبردار هیچ گونه اقلامی نظیر سلاح، مهمات و غیره 

به درخواست کنندگان واگذار نخواهند کرد.
رئیس پلیس فتا فراجا بــا تاکید بر عزم جدی پلیس فتــا در برخورد با این 
دو پدیده مخــل امنیت و آرامش هموطنان در فضــای مجازی؛ از کاربران 
خواســت: ضمن مشــارکت با پلیس فتا در پاکســازی فضای مجازی در 
صورت مشاهده موارد مشکوک و مجرمانه موضوع را از طریق شماره تلفن 

۰۹۶۳٨۰ به پلیس فتا گزارش کنند.

محمودی خبر داد

۱2 استان درگیر سیل و آبگرفتگی
رییس ســازمان امدادونجات با اشــاره به وقوع ســیل و آبگرفتگی در ۱٢ 

استان و در ۴ روز گذشته، از امدادرسانی به بیش از ۳ هزار نفر خبر داد.
بابک محمودی، رئیس سازمان امدادونجات، با اشــاره به امدادرسانی در 
سیل و آبگرفتگی از ۴ تا ٨ اردیبهشــت ۱۴۰۳ گفت: ۱٢ استان )اصفهان، 
البرز، تهران، خراسان جنوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قم، 
گلستان، مازندران، کرمان و یزد( و ۵۶ شهرستان، نیاز به دریافت خدمات 

امدادی پیدا کردند.
وی با بیان اینکه امدادگران در این مدت زمان، به ۳۰٧۱ نفر امدادرســانی 
کردند، ادامه داد: ۱٨۰ تیم عملیاتی، شامل ۶۹۰ امدادگر، در ٨٧ عملیات 
شرکت کردند، ۱۹۱ نفر را اســکان اضطراری دادند و ۱٢٢ نفر را به مناطق 
امن منتقل کردند.محمودی افزود: امدادگران با کمک دستگاه پمپاژ، آب 

تجمیع شده در ٢٨٧ واحد مسکونی را تخلیه کردند.
رئیس ســازمان امدادونجات گفت: ٢۵ دســتگاه چادر، ۴٢۱ تخته پتو، 
٢۴۶ تخته موکت، ۵۹۱ کیلوگرم نایلون، ٢۳۰ بســته غذایی، ۳۵۶ قوطی 
کنسروجات، ۱۹۴ قرص نان و ۵۴۰ کیلوگرم برنج بین افراد متأثر از سیل 

و آبگرفتگی توزیع شد.
 

 احداث زیرگذر پروژه بزرگراه تندگویان
 تا دو هفته آینده

معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران ظرف مدت دو هفته آینده زیرگذر 
پروژه تندگویان بازگشایی می شود پیش بینی می شود حداکثر تا مردادماه 

کل پروژه تحویل شهروندان شود.
 هــادی حق بین معــاون فنــی و عمرانی شــهرداری تهران در حاشــیه 
صدوهیجدهمین شــنبه امید و افتخار با حضور در جمــع خبرنگاران در 
خصوص آخرین وضعیت پروژه تقاطع شــهید تندگویان بــا بیان این که 
پروژه بزرگراه شــهید تندگویان به دلیل وجود تأسیســات زیرســطحی 
متعدد مشــمول گذر زمان و طولانی شــد، اظهار کرد: اخیرا نیز با چالش 
جدیدی مواجه شــدیم که این چالش مسیر فاضلاب است که با هماهنگی 
آبفا این مساله حل و فصل شد.وی با بیان اینکه ظرف مدت دو هفته آینده 
زیرگذر پروژه تندگویان بازگشــایی می شــود و با تغییر مسیر خودروها 
سایر جبهه های کاری ســرعت می گیرد، تصریح کرد: پیش بینی می شود 
حداکثر تا مردادماه کل پروژه تحویل شــهروندان شــود.معاون شهردار 
تهران با اشاره به بازدید اخیر وزیر کشــور از پروژه شهید بروجردی، اظهار 
کرد: فاز دوم شــهید بروجردی به طول یک کیلومتر در دست اجراست و 
کماکان معارضین ملکی و تأسیســاتی وجود دارند و تا این معارضین رفع 

نشوند نمی توان کار را پیش برد.

۴

وزیر علوم تحقیقات و فنــاوری گفت: در 
یک منطقه ای که به دلیل ســیل مشکل 
پیش آمده بود کنکور را تکــرار خواهیم 

کرد، نگران نباشند.
محمدعلــی زلفــی گل در بــدو ورود به 
یاســوج در جمع خبرنگاران در خصوص 
خیــزش دانشــگاهیان آمریکایی علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه افزود: 
وجدان بیدار دانشــجویان و دانشگاهیان 
دنیــا را کــه از مظلــوم دفــاع می کنند 
می ستایم از همه دانشگاهیان می خواهم 
در مقابل نسل کشــی و درندگی و کشتن 
بانوان و کودکان فلســطینی حساسیت 

نشان دهند.

وی اظهارکرد: وقتی دانشــگاهیان دنیا 
در مقابل ایــن رژیم خونخوار و ســفاک 
بایســتند معادله تغییر خواهد کرد و دنیا 
بیشتر بیدار می شود، موضع گیری خواهد 
کرد و ســازمان های بین المللی تصمیم 
جدی تــری در ایــن خصــوص خواهند 

گرفت.
وزیر علوم خاطرنشــان کــرد: در دولت 
ســیزدهم در خصوص جــذب نخبگان 
کارهای مختلفی انجام شــده اســت، با 
همکاری بنیاد ملی نخبــگان آیین نامه 
جذب نخبگان را بعنــوان اعضای هیئت 

علمی بازنگری کردیم.
زلفــی گل تصریح کــرد: از ایــن به بعد 

نخبگانی که بنیاد ملــی نخبگان معرفی 
می کند نیاز به شــرکت در فراخوان های 
جذب هیئــت علمی ندارند و مســتقیما 
بعنوان هیأت علمی دانشــگاه ها معرفی 
می شــوند.وی ادامه داد: با توافقنامه ای 
که با معاونــت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری منعقد کردیم در سال گذشته 
یک هــزار ۳٨۰ نفر از رتبه هــای کنکور 
بورســیه می شــوند بخصوص المپیادی 
ها و دارای رتبــه المپیاد در صورتی که در 
رشــته های مرتبط درس بخوانند بعنوان 

عضو هیئت علمی جذب می شوند.
وزیر علوم عنوان کرد: بورســیه صنعت را 
برای اولین بار در دولت سیزدهم طراحی 

کردیم و سال گذشته و امسال در دفترچه 
کنکور نیز آمده است.

زلفی گل تاکیــد کرد: با اتــاق بازرگانی 
جلساتی داشــتیم تلاش کردیم از صنایع 
مختلف خواستیم برای بورسیه رتبه  های 
برتر و جذب نخبگان اقدام انجام دهند که 
این قشــر نگران آینده خود نباشند و در 

کشور بمانند.
وی تصریح کرد: دانشگاه فنی و حرفه ای 
ائتلافی را تشکیل داده که تکنسین برای 
واحدهای صنعتی تربیت کند، دانشــگاه 
علمی کاربــردی چندین هزار نفــر را با 
تضمین اشــتغال براســاس نیاز صنایع 

مختلف آموزش می دهد.

وزیرعلوم اظهار کرد: کنکور امســال در 
کمال صحت و امنیت برگزار شد، براساس 
مصوبه شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
هر ســال دوبار کنکور برگزار می شــود 
الحمــدالله روزهای پنجشــنبه و جمعه 
شــاهد برگــزاری کنکور پنج زیــر نظام 

مختلف بودیم.
زلفی گل افــزود: در یــک منطقه ای که 
بدلیل سیل مشکل پیش آمده بود کنکور 

را تکرار خواهیم کرد، نگران نباشند.
به گزارش ایسنا، وی بیان کرد: چند مورد 
مشــکلات و تخلفاتی در کنکور امســال 
داشتیم برخورد شــد که به هیئت مرتبط 

خود معرفی می شوند.

رییس صندوق رفاه دانشــجویان وزارت 
بهداشــت گفت: این صندوق در راستای 
اجرای قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت، بــه تعداد ۴ هــزار و ۱۹۳ نفر از 
دانشــجویان متاهل وام تحصیلی اعطاء 

کرد.

 دکتــر علی اکبــر محمدی افــزود: این 
تســهیلات و ارائــه وام تحصیلی با هدف 
ایجــاد انگیــزه در میــان دانشــجویان 
متأهل در راســتای سیاست های افزایش 
جمعیــت و قانــون حمایــت ازخانواده 

صورت گرفت.

رئیس صندوق رفاه دانشــجویان وزارت 
بهداشــت گفت: همچنیــن صندوق در 
راســتای حمایت از دانشجویان متأهل و 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، در ســال تحصیلــی ۱۴۰۳-
۱۴۰٢ همــه درخواســتهای ودیعــه 

مســکن، وام ازدواج و تولــد فرزند ویژه 
دانشجویان دانشــکده ها و دانشگاه های 
علوم پزشکی کشــور را بدون محدودیت 

پوشش داد.
وی خاطرنشان کرد: یک هزار و ٢۱۶ نغر 
به مبلــغ ٧٧۱ میلیــارد و ۹۶۱ میلیون 

و ۴۵٨ هزار و ۳۱۳ ریال ودیعه مســکن 
و همچنین یک هــزار و ۹۹۵ نفر به مبلغ 
۴۹٨ میلیــارد و ٧۵۰ میلیــون ریال وام 
ازدواج و ۳٨۰ نفر به مبلغ و ٢۳ میلیارد و 
۵٢۰ میلیون ریال وام تولد فرزند دریافت 

کردند.

وزیر علوم:وجدان بیدار دانشجویان دنیا را در دفاع از مظلوم می ستایم

رییس صندوق رفاه وزات بهداشت:۴ هزار و ۱۹۳ نفر از دانشجویان متاهل وام تحصیلی دریافت کردند

مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهــارت آموزی 
کارکنــان وظیفــه نیروهای مســلح از اجرایی شــدن 

مشوق های سربازان ماهر خبر داد.
سردار موسی کمالی درباره جزئیات اعطای مشوق های 
مهارت آموزی به ســربازان ماهر و شــرایط بهره مندی 
از آن ها گفــت: همانطور که بارها اعلام شــده اســت، 
هدف قــرارگاه مهارت آموزی، ارتقاء مهارت ســربازان، 
تســهیل در اشــتغالزایی برای آنان پس از پایان خدمت 
و خوشایندسازی دوران ســربازی است. در همین راستا 
و همچنین بــه منظور ترویج فرهنگ مهــارت آموزی و 
ایجــاد انگیزه وتشــویق جوانــان به مهــارت آموزی، 
مشوق هایی نیز برای ســربازان ماهر در نظر گرفته شده 

است.
وی با بیــان اینکه بخشــی از این مشــوق ها مربوط به 
ســربازانی اســت که قبل از اعزام به خدمت مهارتی را 
فراگرفته  و آن را در سامانه ســرباز ماهر به ثبت برسانند، 
گفت:  اعطای یک ماه کســری خدمت، تعیین سازمان 
محل خدمت، تعویق اعزام به مدت حداکثر شــش ماه، 
انتخاب اســتان محل خدمت، بخشــش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان، اســتفاده از یک ماه مرخصی، اعطای 
یک درجه بالاتر، استفاده از ســرباز ماهر به عنوان کمک 
مربی و مربی در نیروهای مســلح، بکارگیری تخصصی 
در داخــل نیروهای مســلح و اولویت برای اســتخدام 
در نیروهای مســلح از جمله مشــوق های موجود برای 

سربازان ماهر است.

هر سرباز امکان بهره مندی از چند مشوق را دارد؟
مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهــارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مســلح درباره اینکه هر سرباز 
وظیفه ماهر امــکان بهره مندی از چند مشــوق را دارد، 
گفت:  هر فرد می تواند حداکثر از یک مشــوق اســتفاده 
کند و حین ثبت نام بر اساس اولویت بندی، می توانند تا 

چهار مشوق را برای خود انتخاب کنند.
وی از رفع مشــکلات فنی در خصوص اعمال مشوق ها 
خبر داد و گفت: اعطای مشوق های سربازان ماهر از ۱۵ 

اردیبهشت ماه عملیاتی خواهد شد.

جزئیات بهره مندی از مشوق های سرباز ماهر
کمالــی با بیــان اینکه مهــارت آموزان به چهــار گروه 
دوره های کوتاه مدت، فارغ التحصیلان هنرســتان های 
فنــی و حرفــه ای و کار و دانــش، گــروه پزشــکی و 
پیراپزشکی، فارغ التحصیلان ســایر دانشگاه ها تقسیم 
می شــوند، گفت: دوره هایی که در فنی وحرفه ای، جهاد 
کشــاورزی، جهاد دانشــگاهی، فناوری اطلاعات و… 
سپری می شوند کوتاه مدت هســتند. این گروه با کسب 
٢۴۰ امتیاز می توانند از بالاترین مشــوق استفاده کنند 
و اگر فردی امتیاز کمتری کســب کند، از مشــوق های 

کمتری بهره مند می شود.

امتیازبندی سربازان ماهر چگونه است؟
مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهــارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مســلح با بیان اینکه امتیازها 
را به ســه دســته تقســیم کرده ایم، گفت: بــرای ورود 
به مشــوق و بهره مندی از آن کســب حداقل ٨۰ امتیاز 
نیاز اســت. امتیاز ٨۰ تــا ۱۶۰ جزو گروه اول مشــوق 
محسوب می شــود که به عنوان مثال در کسری خدمت 
و مرخصی، ۱۰ روز کسری یا مرخصی به این گروه تعلق 
می گیرد. در گروه دوم مشــوق ها نیز لازم است که افراد 
۱۶۱ تا ٢۳۹ امتیاز کســب کنند و از ٢۰ روز مرخصی یا 
کسری می توانند بهره مند شــوند. اما در گروه سوم افراد 
می توانند از مشوق  به صورت کامل بهره مند شوند و ٢۴۰ 

امتیاز برای این گروه نیاز است.
وی با بیان اینکه به گروه آموزش های کوتاه مدت، بسته 
به میــزان آموزش امتیــاز تعلق می گیــرد گفت: گروه 

هنرســتانی ها ٢۴۰ امتیاز به بالا و برای گروه پزشــکی 
و پیراپزشــکی ٢۴۰ امتیــاز به بالا در نظر گرفته شــده 
اســت. برای گروه ســایر فارغ التحصیلان که بیشتر از 
طریق دانشگاه های کشور فارغ التحصیل شده اند روش 
محاسبه تفاوت دارد. ســایر فارغ التحصیلان هم از شش 

آیتم می توانند امتیاز کسب کنند.
مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهــارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مســلح ادامــه داد: این افراد 
به ازای هر ســاعت دوره تخصصی  یــک امتیاز دریافت 
می کنند و تــا ۱۰۰ امتیاز امکان دریافــت امتیاز وجود 
دارد، آیتم دوم مهارت های شــغلی عمومی است که به 
ازای هر سه ساعت آموزش، فرد می تواند امتیاز دریافت 
کند و حداکثر ۴۰ امتیاز دارد. همچنین اگر فرد ســابقه 
دستیاری داشته باشــد به ازای هر پنج ساعت یک امتیاز 
و تا ۴۰ امتیــاز می تواند دریافت کنــد و آیتم چهارم نیز  
مربوط به کاراموزی و سابقه آزمایشگاهی است که تا ۶۰ 

امتیاز تعلق می گیرد و هر پنج ساعت یک امتیاز دارد.
کمالی ادامه داد: آیتم پنجم تدریس اســت و کسانی که 
در سطح پایین تر رشته خود را تدریس می کنند به ازای 
هر پنج ساعت تدریس می توانند ۱ امتیاز دریافت کنند 

و تا ۴۰ امتیاز به این افراد تعلــق می گیرد. دوره  عملی و 
آزمایشــگاهی تا ۵۰ امتیاز تعلق می گیرد و هر واحدی 
پنج امتیاز دارد.وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
چه سازمانی قرار است صحت سنجی داشته باشد گفت: 
دوره های کوتاه مدت را خود سازمان ها، مدارس را وزارت 
آموزش و پرورش، گروه پزشکی را وزارت بهداشت، سایر 
رشته ها را نیز وزارت علوم و دانشگاه های خود و دانشگاه 
آزاد را نیز همین دانشگاه صحت سنجی مدارک را انجام 

می دهد.

مشوق ها شامل سربازان در حین خدمت نمی شود
مشــاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهــارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مســلح دربــاره اینکه چطور 
می توان از این مشــوق ها بهره مند شد، گفت: افراد برای 
ثبت نام می توانند به سامانه ســخا پلیس مراجعه کنند. 
اعزامی های تیر ماه بــه بعد می توانند از این مشــوق ها 
بهره مند شــوند و شــامل افراد حین خدمت نمی شود. 
متقاضیان حداقــل دو ماه قبل از اعزام بــه خدمت باید 
نســبت به ثبت نام اقدام کنند و از ۱۵ اردیبهشــت ماه 

اعزامی های تیر ماه به بعد می توانند اقدام کنند.

 تشریح جزئیات بهره مندی از تسهیلات قرارگاه مهارت آموزی

مشوق های سربازان ماهر اجرایی شد 

رئیس جامعه متخصصان داخلی ایران مطرح کرد

کمبود متخصص داخلی و گرایش فارغ التحصیلان به جراحی زیبایی  

 رئیس جامعه متخصصان داخلــی ایران با بیان اینکه هر 
سال تعداد فراوانی رزیدنت داخلی پذیرش می شود ولی 
همچنان از این بابت کمبودهایی داریم، گفت: اغلب این 
متخصصان کــه برای ادامه تحصیل به رشــته های فوق 
تخصصــی جذب می شــوند و یا به انجــام جراحی های 

زیبایی تمایل پیدا می کنند.
 ایرج خسرونیا درباره شــرایط کاری این قشر از پزشکان 
اظهار داشــت: اغلب ایــن متخصصان که بــرای ادامه 
تحصیل به رشــته های فوق تخصصی جذب می شوند، 
مهاجرت کرده یــا از گردونه درمان بــه دلایل مختلف 

خارج می شوند.

وی ادامــه داد: عده فراوانی از پزشــکان فارغ التحصیل، 
متاســفانه به اقدامات زیبایی برای مراجعان مطب خود 
روی آورده اند؛ این در شرایطی است که وجود متخصص 
داخلی در مسیر درمان و رسیدگی به بیماران در سراسر 

کشور همیشه پر اهمیت بوده است.
خسرونیا افزود: امروزه همکاران جوان فارغ التحصیل به 
رشته هایی که درآمد بیشتری خواهد داشت مانند فوق 
تخصص گوارش و یا قلب و عــروق گرایش پیدا کردند و 
متاســفانه به رشــته های عفونی و خون کمتر توجه می 

شود و متقاضی کمتری دارد.
رئیس جامعه پزشــکان متخصص داخلــی ضمن ابراز 

نگرانی از اینکه مطب های متعددی تعطیل شده و بدین 
ترتیب در آینده نزدیک جایگزینــی برای متخصصان و 
فوق تخصص هایی که از گردونه طبابت خارج شــده، یا 
مهاجرت می کنند وجود نخواهد داشت، گفت: شاید در 
آینده ای نه چندان دور هموطنــان برای درمان بیماری 

های صعب العلاج خود مجبور به خروج از کشور باشند.
خسرونیا تصریح کرد: همچنین یکی از مشکلات عدیده 
جامعه پزشکی مربوط به تعرفه اســت، به همین خاطر 
نامه ای خطاب به رییس جمهور، رییس مجلس شورای 
اسلامی، وزیر بهداشت نگاشته و ارسال شد؛ در این نامه 
تاکید شد که متخصصین طب داخلی فقط نسخه نویس 

هســتند و درآمد دیگری ندارند پس باید مورد حمایت 
تعرفه ای قرار بگیرند.وی افزود: تعرفــه اعلامی کنونی 
امکان پاســخگویی هزینه های اداره مطب و معیشــت 
پزشکان را نخواهد داد به همین خاطر عده ای از پزشکان 
این رشــته ناچار مجبور به خــروج از گردونــه درمان 
هســتند یعنی مهاجرت می کنند یا به شغل های جانبی 

و خدمات زیبایی برای مراجعان می پردازند.
رئیس جامعه پزشــکان متخصــص داخلــی در ادامه 
به موضوع اســتعمال دخانیان در کشــور اشــاره کرد و 
گفت: تعداد مصرف کنندگان ســیگار و دخانیات نسبت 
به چهاردهه پیش بیشــتر شــده و بویژه در زنان کشور 

گسترش بیشتری پیدا کرده است.
خسرونیا افزود: متاسفانه هر روز شاهد گسترش مصرف 
سیگار و مشــروبات الکلی هســتیم و عوارض این مواد 

بیشتر از گذشته مشهود شده است.
وی با هشــدار به عوارض مصرف مواد دخانی در کشور، 
تصریح کرد: در شــرایط پیش رو مهمتریــن نگرانی بی 
توجهی به بهداشت فردی و اجتماعی است و اینکه مردم 
دیگر ترســی از بیماری کرونا ندارند و بهداشت را رعایت 
نمی کنند، ماســک نمی زنند و دخانیــات مصرف می 

کنند که این موارد سلامت را به خطر می اندازد.
خسرونیا با اشــاره به مســائل فرهنگی جامعه گفت: از 
ســوی دیگر برخی برنامه های نمایشــی و سریال های 
رادیو تلویزیون، جامعه پزشکی را به شیوه های مختلف 
مورد تمســخر قرار می دهد که این رفتار موجب توهین 
به این افراد خــدوم و تحقیر جایگاه ارزشــمند آنان در 

سلامت مردم خواهد شد.
سی و چهارمین کنگره علمی ســالیانه جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران ٢۵تا ٢٨ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در 
مرکز همایشــهای رازی دانشــگاه علوم پزشکی ایران 
برگزار می شــود؛ در این کنگره تازه هــای بیماری های 
دســتگاه گوارش، تازه های بیماری هــای قلب و عروق، 
ریه، بیماری های عفونی پیرامون عوارض مزمن و کهنه 
بیماری کرونا و تازه های درمان آن میان پزشکان بحث و 

تبادل نظر می شود.
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بهسازی ایستگاه پمپاژ نخل تقی
 

 

بوشهر-بشاری،خبرنگاررویش ملت : ایستگاه پمپاژ نخل تقی بهسازی 
می شود.

ابوالحسن عالی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر   گفت: در همین 
راستا براساس ارزیابی های صورت گرفته طرح و برنامه های متنوعی در استان 

بوشهر اجرایی شده است .
وی ادامه داد : در شهر نخل تقی نیز با هدف افزایش پایداری آب شرب مشترکان 
، عملیات بهسازی و مهندسی مجدد ایســتگاه پمپاژ مرکزی شهر با اورهال 
نمودن و تعمیرات اساسی  الکترو پمپ های این ایستگاه در مخزن چهار هزار 

مترمکعبی این شهر صورت پذیرفت .
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد : در استان بوشهر 
طرح های مقابله با تنش آبی در مناطق مختلفی در دست اجرا است که سعی 

می شود تا قبل از آغاز فصل تابستان وارد مدار شوند .
عالی افزود : به تناسب تمامی اقدامات صورت گرفته باید هم استانی ها نسبت 

به بازنگری در نحوه مصرف و صرفه جویی در آب اهتمام لازم را داشته باشند .
وی اظهار کرد : در سال آبی جاری میزان بارش ها در استان بوشهر کاهشی ۵۰ 
درصدی داشته که با این میزان کاهش باید هم استانی ها بیش از پیش نسبت 

به مصرف بهینه آب حساس شوند .
==============

پست برق مالکریم

 در شهر مسجدسلیمان بهسازی شد
اهواز-مینــا فراز،خبرنگاررویش ملــت : مدیرعامل شــرکت برق 
منطقه ای خوزستان گفت: پســت برق »مالکریم« که برق مناطق مهمی از 
شهر مسجدســلیمان را تامین می کند از ۱۳۲ به ۳۳ و ۱۱ کیلوولت افزایش 
و رفع افت ولتاژ شد. علی اســدی اظهار کرد: با احداث فونداسیون جدید، یک 
ترانس قدیمی این پســت با ظرفیت ۲۷ مگاولت آمپر تعویض و یک ترانس نو 
با قابلیت های جدید جایگزین شد. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این 
پروژه بالغ بر ۳۸۷ میلیارد ریال است افزود: ترانس قدیمی موجود در پست به 
صورت »آفلود تپ چنجر« اســت که برای افزایش و کاهش ولتاژ باید ترانس 
خاموش می شد ولی با نسب ترانس جدید با قابلیت »آنلود تپ چنجر« تغیرات 
ولتاژ بدون خاموشی انجام می شود. اسدی با بیان اینکه پست برق فوق توزیع 
»مالکریم« در مجموع ۷۷ مگاولت آمپر ظرفیت دارد گفت: با بهینه ســازی 
و نوسازی صورت گرفته در این پســت، حوادث ناخواسته کاهش و تامین برق 
شهر مسجدسلیمان برای گذر از پیک تابستان جاری بهبود پیدا کرده است. 
وی ادامه داد: این طرح با هدف آماده سازی شبکه انجام شده که پیش از این چند 
پست برق فوق توزیع در شهرستان های شوشتر، ماهشهر و کرخه بهینه سازی و 
افزایش ظرفیت شده است. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین 

و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

.
با هدف اصلاح و بهینه سازی صورت پذیرفت؛

تبدیل بخشی از شبکه سیمی
 به کابل خود نگهدار در شهمیرزاد

سمنان-رضا سروش،خبرنگاررویش ملت: مدیر توزیع برق شهرستان 
مهدیشهر از تبدیل ۷۶۵ متر شبکه سیمی به کابل خود نگهدار در کوچه دشت 

میون شهر شهمیرزاد خبر داد.
حامد قانع با اعلام اینکه طرح تبدیل شبکه سیمی به کابل خود نگهدار از جمله 
پروژه های برنامه ریزی شده در شهرستان است که با هدف اصلاح و بهینه سازی 
به انجام می رسد افزود: رفع کانون های خطر، کاهش تلفات و ارتقای تاب آوری 
شبکه، جلوگیری از سرقت، ســرویس و تعمیرات شبکه و رفع خاموشی های 
ناخواسته و جلوگیری از هرس و شــاخه زنی درختان با توجه به اقلیم شهر از 

جمله اهداف مهم در عملیاتی شدن پروژه یادشده می باشد.
وی افزود : تبدیل ۷۶۵ متر شبکه سیمی به کابل خود نگهدار و تعویض ۶ اصل 
پایه چوبی فرسوده با پایه بتنی در محل یاد شده با صرف هزینه بالغ بر ۲ میلیارد 
ریال و در مدت ۴ روز کاری توسط اکیپ اجرایی برق شهرستان مهدیشهر به 

انجام رسیده است.

.
مدیرعامل شرکت گاز استان :

امسال ۵۰ روستای کرمانشاه 
گازدار می شود

کرمانشاه-بهاری،خبرنگاررویش ملت : مدیرعامل شرکت گاز استان 
کرمانشاه از برنامه ریزی برای گازرسانی به ۵۰ روستای استان در سال جاری 

خبر داد. 
ناصر حسینی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ روســتای بالای ۲۰ خانواری 
که جزو تعهدات گازرسانی شرکت گاز در استان باشد، فاقد گاز نیست، گفت: 
سال گذشته به ۲۳۱ روستای استان گازرسانی شــد و در حال حاضر بیش از 
۲۲۵۰ روستای اســتان از نعمت گاز برخوردارند که تعدادی از این روستاها 
خارج از تعهد شرکت گاز بودند، اما در مسیر خطوط گازرسانی قرار داشته و به 
آنها گازرسانی شده اســت. وی ادامه داد: امسال برنامه داریم سراغ روستاهای 
پراکنده در سطح استان برویم که زیر ۲۰ خانوار و بعضا زیر پنج خانوار هستند و 

هزینه گازرسانی به این روستاها گاهی تا چهار برابر سرانه مصوب است.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با بیان اینکه ۵۰ روستا شناسایی شده 
که گازرسانی به آنها در دستور کار است، تاکید کرد: رساندن گاز به این روستاها 
همین امسال آغاز می شود و در ســال جاری نیز به بهره برداری خواهد رسید. 
وی معتقد است، با توجه به پراکندگی و همچنین صعب العبور بودن برخی از 
این روستاها و اینکه سرانه گازرسانی به هر یک از آنها متفاوت است، اعتباری 

که برای اجرای این پروژه ها مورد نیاز است هنوز به طور دقیق مشخص نیست.
حســینی ضریب نفوذ گاز در روستاهای اســتان را ۹۶ درصد اعلام کرد که با 
گازرسانی به روســتاهای پراکنده ای که باقی مانده، این ضریب نفوذ افزایش 

خواهد یافت.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه عمده روستاهایی که امسال گازرسانی 
خواهند شد را مربوط به بخش »ســرفیروزآباد« کرمانشاه و همچنین برخی 

روستاهای منطقه اورامانات اعلام کرد.
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 ســاری-امیری فر ، خبرنگاررویش ملت : نقش 
روانشناسان در تمامی مراحل زندگی انسان ها کاملا مشهود 
است. بحران ها و حوادث ســبب افزایش اختلالات روانی 
مختلفی مانند افسردگی، خشونت، خودکشی ، اختلالات 
اضطرابی، اختلالات وسواسی و غیره در جامعه می شود که 
روانشناسان با ارائه مشاوره تخصصی در جهت حفظ و ارتقا 
سلامت روانی جامعه گام   های اساسی و ارزشمند برمی دارند. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیســتی مازندران؛ 
دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران ضمن 
تبریک فرا رسیدن روز »روانشــناس و مشاوره« با بیان 
اینکه روانشناســان در ایجاد یک جامعه ســالم از نظر 
جسمانی و روانی نقش بسزایی دارند، گفت: روانشناسان  

به افراد جامعه کمک می کنند تا بتوانند احساســات و 
رفتارهای خود را بهتر درک کرده و آنها را مدیریت کنند تا 

زندگی با کیفیت تری داشته باشند.
مدیرکل بهزیســتی مازندران یکی از اهداف ســازمان 
بهزیستی کشــور را برنامه ریزی و تلاش در جهت ارتقا 
سلامت روان آحاد جامعه دانست و عنوان کرد: در حال 
حاضر ۲۱۲ مرکز مشــاوره و خدمات روانشــناختی در 
سراسر استان در راستای ارائه مشاوره تخصصی در زمینه 
های فردی و خانوادگی، ازدواج، پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی، تحصیلــی، ارتقاء توانمنــدی های معنوی، 

اخلاقی و فکری و ... به شهروندان فعالیت دارند.
دکتر بریمانی به ارائه خدمات مشــاوره حضوری اشاره و 

عنوان کرد: ۱۶۶۳۰۱ نفر در ســال گذشته با مراجعه به 
مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی از متخصصین امر 

خدمات دریافت کردند.
مدیرکل بهزیســتی اســتان بــا بیان اینکــه خدمات 
روانشناختی و ارتقای سلامت روان به صورت تلفنی نیز 
صورت می گیرد، افزود: طی یک ســال اخیر  ۱۹۴۵۶۸ 
نفر طی تماس با خط ۱۴۸۰ "صدای مشــاور«، جهت 
برطرف نمودن مشکلات روانشــناختی در زمینه های 
فردی و خانودگی، کودک و نوجوان، تحصیلی، شغلی، 
مشاوره قبل از ازدواج، مشــاوره طلاق، توانایی تصمیم 
گیری صحیح و مناسب و همچنین  تقویت مهارت های 
زندگی و مهارت های بین فردی مشاوره تلفنی دریافت و 

از مزایای این خط بهره مند شدند.
این مسوول از ارائه آموزش به بیش از هشت هزارو ۳۰۰ 
نفر از جوانان در آستانه ازدواج در سال گذشته خبر داد و 
اظهار داشت: بی شک، یکی از راهکارهای موثر پیشگیری 
از جدایی و طلاق زوجین، آموزش پیش از ازدواج اســت 
که به ارتقای توانمندی فردی در انتخاب همسر مناسب و 
تشکیل خانواده موفق کمک می کند که این افراد جهت 
تقویت و ثبات خانواده در کارگاه ها و جلســات آموزشی 

پیش از ازدواج شرکت کردند.
وی اعلام کرد: سال گذشته، ۱۴۰۹۹ زوج مازنی جهت 
افزایش استحکام روابط زوجین در کلاس های آموزشی 

و مشاوره حین ازدواج شرکت کرده اند.

خــرم آباد-کردعلیوند،خبرنگاررویش ملت: مدیرعامل شــرکت 
گاز لرستان از ایمن ســازی و تاب آوری خط تغذیه ۱۱۰ میلیمتر پلی اتیلن 
در شهرســتان چگنی خبرداد. کرم گودرزی گفت: با هــدف افزایش ایمنی 

و تاب آوری شــبکه گاز و همچنین همکاری برای تسهیل در ادامه راهسازی 
جاده جدید خرم آباد به کوهدشت، جابه جایی خط تغذیه گاز ۱۱۰ میلیمتر 
پلی اتیلن روستا های محور چشمه زمزم به چنار شهرستان چگنی با ایمنی و 

موفقیت کامل انجام شد. وی افزود: انجام این عملیات در حداقل زمان ممکن، 
بدون قطعی گاز در بخش خانگی و با استفاده از توان عملیاتی شرکت گاز چگنی 

انجام شد که صرفه جویی پنج میلیارد ریالی را نیز به همراه داشت.

ایمن سازی و تاب آوری خط تغذیه گاز ۱۱۰ میلیمتر پلی اتیلن در چگنی

در سال گذشته صورت گرفت؛

بهره مندی بیش
 از ۳۶۰ هزار نفر از خدمات 

روانشناختی و مشاوره 
مازندران بهزیستی 

ایلام –حیدربیگی،خبرنگاررویش ملت : رئیــس پژوهش و فناوری 
شــرکت پالایش گاز ایلام از اجرای ۱۰ پــروژه پژوهشــی و ۱۲ پایان نامه 
تحصیلات تکمیلی در این پالایشگاه در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: از این 
تعداد ۳ پروژه پژوهشی و یک پروژه فرصت مطالعاتی خاتمه یافته و نیز از ۱۲ 

عنوان پایان نامه تحصیلات تکمیلی نیز حمایت شده است.
»محســن خزلی« به عقد قرارداد ۶ پروژه پژوهشی به مبلغ ۲۱۵۸۴ میلیون 
ریال اشاره کرد و افزود: این پروژه ها شــامل بررسی و امکان سنجي افزایش 
ظرفیت واحد شیرین سازي گاز، مطالعه شبکه پایش کیفی آبهای زیرزمینی 
به منظور ارزیابی ســناریوهای نشــت مخازن، تدوین الگوي عوامل مالي و 
غیرمالي مؤثر بر قیمت محصولات، انجام امکان سنجي و تولید آزمایشگاهي 
کمپوست از لجن هاي تر و SBR »، پایش برخط شاخص عملکرد تجهیزات 
انرژي بر بارز بر روي سامانه کنترل توزیع شــده این شرکت و بررسي امکان 
تولید کودهاي گوگردي هیدروژله از طریق فراوري گوگرد خام پالایشگاه و راه 

اندازي خطوط تولید صنعتي هستند.

وی با بیان اینکه دستیابی به نقاط بهینه در محدوده امکان عملیات با در نظر 
گرفتن پدیده هایی چون انسداد، خوردگی، تخریب حلال و غیره است،اظهار 
داشت: پروژه پژوهشی بررسی و امکان سنجي افزایش ظرفیت واحد شیرین 
سازي گاز پالایشگاه گاز ایلام به دنبال شناسایی گلوگاه ها و پیشنهاد سناریو 

های اجرایــی جهت رفع آنها، به کمــک ابزارهای روزآمد نظیر بســته های 
محاسباتی شبیه سازی با رعایت کمترین تغییرات در واحدهای موجود است.

رئیس پژوهش و فناوری شــرکت پالایش گاز ایلام به پروژه پژوهشی امکان 
سنجي و تولید آزمایشگاهي کمپوست از لجن هاي تر و SBR » اشاره و تاکید 
کرد: در این مطالعه طی ســه مرحله اصلی به امکان سنجی تولید کمپوست 
ترکیبی همزمان لجن و پســماند آلی رستوران شــرکت پالایش گاز ایلام 
پرداخته خواهد شــد. خزلی با بیان اینکه در ابتدا وضعیت موجود بررسی و 
مشخصات فیزیکی وشیمیایی لجن و پســماند تعیین می شود و سپس به 
منظور تعیین بهترین و مناسب ترین نوع کمپوستینگ، کمپوست ترکیبی 
به روش های ویندرو، هوادهی توده ساکن و محفظه ای انجام می شود، تصریح 
کرد: مشخصات کود کمپوست تولیدی براساس آنالیزهای فیزیکوشیمیایی، 
فلزات و پاتوژن ها تعیین شــده و در مرحله آخر نسبت های مختلف پسماند 
و لجن تحت روش مناســب تعیین و از مرحله قبل کمپوست شده و بهترین 

نسبت براساس خصوصیات کمپوست تولیدی تعیین می شود.

عقد قرارداد ۶ پروژه پژوهشی  در پالایشگاه گاز ایلام

گرگان-محبوبــه قربانی،خبرنگاررویش ملت : 
سرپرست اداره کل راه و شهرســازی گلستان گفت: در 
طرح تدقیق بافت فرسوده گرگان، مناطق و پلاک های 
نوسازی شده خارج و مســاحت بافت فرسوده این شهر 

کاهش یافت.
سید محمد حسینی گفت: استان گلستان دارای بیش 
از ســه هزار هکتار بافت فرسوده اســت و این میزان از 
فرسودگی موجب شده تا گلســتان در رده استان های 

خطرپذیر قرار گیرد.
او افزود: در این راستا اقدامات زیادی در راستای نوسازی 
و مقاوم سازی بافت فرســوده و ناکارآمد شهری از جانب 
وزارت راه وشهرسازی و شرکت بازآفرینی شهری ایران 

در دستور کار قرار دارد.
حسینی ادامه داد: با انجام این اقدامات میزان قابل توجهی 
از مسکن در بافت فرسوده گلستان نوسازی شده و معابر 
محلات هدف بازآفرینی شــهری آســفالت شده است. 
سرپرست اداره کل راه و شهرســازی گلستان گفت: در 
شهر گرگان نیز پس از تدقیق بافت فرسوده شاهد کاهش 
مساحت بافت بودیم که علت این امر افزایش نوسازی در 

بافت فرسوده است.
او گفت: در طرح تدقیق پس از نوسازی مسکن و محلات، 

مناطق نوسازی شده از بافت خارج می شود.
حسینی افزود: پیش از این در گرگان بیش از ۶۸۱ هکتار 
بافت فرسوده وجود داشــت که پس از تدقیق این میزان 

به ۶۵۲ هکتار رسید. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
گلستان در ادامه گفت: طی اقدامات انجام شده در طرح 
تدقیق، دو پلاک جدیــد در کوی عرفــان و چناران به 
محدوده محلات هدف بازآفرینی شهری گرگان اضافه 
شــد. او افزود: این طرح در کمیســیون ماده پنج استان 

تصویب و به شهرداری گرگان ابلاغ شده است.
حسینی ادامه داد: ســازندگان گرگانی می توانند برای 

نوسازی مســکن در بافت فرســوده گرگان از ظرفیت 
بسته های تشویقی ۱۹ بندی استفاده کنند.

سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی گلســتان در انتها 
یادآور شد: همچنین بر اســاس این بسته های تشویقی 
صدور پروانه ســاخت در محلات هدف بازآفرینی شهر 
گرگان رایگان و پروانه نظام مهندســی تــا ۵۰ درصد 

تخفیف دارد.

کاهش بافت فرسوده گرگان
 با افزایش نوسازی

شهردار   : ملت  بوشهر-بشاری،خبرنگاررویش 
بوشهر گفت: مساحت بافت تاریخی بوشهر تقریباً ۳۵ 
هکتار اســت و باید با نگاه بازآفرینی به این مجموعه ها 

نگاه کرد.
حســین حیدری در هفتمین اجلاس مجمع رؤسای 
کمیسیون شهرســازی و معماری شورا های اسلامی و 
معاونین شهرسازی شــهرداری های کلانشهر و مراکز 
استان ها در ســالن اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر اظهار داشــت: بازآفرینی شهری در واقع یکی از 
رویکرد ها و ره یافت در موضوع شهری بود و دنیا در ادامه 
تفکرات نوسازی به آن رسیده است.وی بیان داشت: تمام تلاش بازآفرینی و خلق فضا ها و مکان های شهری برای این است 
که مردم زندگی استاندارد و با کیفیت داشته باشند.  شهردار بوشــهر افزود: توجه به اجتماعات محلی در قالب ایده های 
بازآفرینی تلاش می شود بر خلاف روال ســابق در ایده بازآفرینی مورد توجه قرار گیرد. حیدری بیان داشت: اگر با منطق 
بازآفرینی به این فضا ها نگاه شود می توان به رفع کمبود مسکن و ایجاد فرصت هایی برای زندگی از طریق بازگرداندن مکان 
زیست و زندگی در زیستگاه های شهر کمک شود. وی گفت: همچنین نابرابری های فضایی ترمیم، و اشتغال و کار ایجاد 
و آسیب های اجتماعی در این مناطق کنترل و در نهایت اســتاندارد و کیفیت زندگی ارتقا پیدا می کند.شهردار بوشهر با 
بیان اینکه بازآفرینی شهری بدون مشارکت مردم به نتیجه مورد نظر نمی رسد اظهار داشت: مردم بهره بردار نهایی و اصلی 
هستند و بازآفرینی با سه رکن سازمان ها، سمن ها و جامعه محلی و بخش خصوصی قابل اجراست.وی گفت: مهمترین 
مشکل در فرآیند بازآفرینی شهری عدم هماهنگی و نگاه شهری سازمان ها به عنوان ذی مدخل در کشور است، همین عدم 
هماهنگی مشکلات عدیده را به وجود آورده است. حیدری بیان داشت: وقتی سازمان ها هماهنگ عمل نمی کنند و منافع 

سازمانی خود را بسیار مد نظر قرار می دهند، همین امر باعث می شود که پروژه ها زمان بر و هزینه بر باشد.

مشــهد-مریم صانع،خبرنگاررویش ملت : مردم 
خراسان رضوی سال گذشته ۱۳۶ میلیون کیلووات برق 

بیشتری مصرف کردند
مدیر دفتر نظارت فروش و وصول مطالبات شرکت توزیع 
نیروی برق خراســان رضوی گفت: میــزان مصرف برق 
مشترکان در ســال ۱۴۰۲ نسبت به ســال قبل از آن به 
میزان ۱۳۶ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۲۸۴ کیلووات ســاعت 

حدود ۱۰ درصد افزایش یافت.
مهدی شــفیعی زاده مدیر دفتر نظارت فروش و وصول 
مطالبات شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: 

میزان مصرف برق مشترکان در سال ۱۴۰۱ به میزان هشت میلیارد و ۹۷ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۷۱۶ کیلووات ساعت بوده که 
در سال ۱۴۰۲ به هشت میلیارد و ۲۳۴ میلیون کیلووات ساعت رسید.

او افزود: این موارد شامل بخش های خانگی، عمومی، کشاورزی و صنعتی و سایر مصارف می شود که بخش کشاورزی با سه 
میلیارد و ۶۲۷ میلیون کیلووات ساعت معادل ۴۴ درصد از کل، بیشترین مصرف برق را به خود اختصاص داده است.

مدیر دفتر نظارت فروش و وصول مطالبات شــرکت توزیع نیروی برق خراســات رضوی ادامه داد: پارسال ۱۳ هزار و ۸۲۲ 
میلیارد و ۸۳۶ میلیون ریال ارزش انرژی مصرف شده توسط مشترکان برق خراسان رضوی بوده است.

شفیعی زاده شمار مشترکان شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی در ســال ۱۴۰۲ را یک میلیون و ۴۴۴ هزار و ۴۰۵ 
مشترک دانست و بیان کرد: از این تعداد ۸۳.۳۳ درصد مشــترکان خانگی، ۲.۸۹ درصد مشترکان عمومی، ۱.۴۶ درصد 

مشترکان کشاورزی، ۵۹ صدم درصد مشترکان صنعتی و ۱۰.۹۳ درصد مشترکان سایر مصارف هستند.
او به افزایش مشترکان برق خراسان رضوی در سال ۱۴۰۲ اشاره و تصریح کرد: تعداد مشترکان در سال ۱۴۰۱ به میزان یک 

میلیون و ۴۱۲ هزار و ۵۲۴ مشترک بود.

 شهردار :  بافت تاریخی بندر بوشهر
 با مشارکت مردم بازآفرینی می شود

افزایش ۱۰ درصدی مصرف برق مشترکان 
خراسان رضوی در سال ۱4۰2
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جام جهانی کره جنوبی

 مدال برنز برای ساره جوانمردی
بانوان ملی پوش تیراندازی جانبازان و توان یابان در ماده تپانچه بادی جام 
جهانی کره جنوبی موفق به کســب مدال طلا و برنز شدند. نسرین شاهی، 
ســاره جوانمردی و فائزه احمدی بانوان ملی پوش تیراندازی کشــورمان 
در ماده تپانچه بادی بانــوان P٢، کلاس SH۱، در مرحله مقدماتی با قرار 

گرفتن در جمع ٨ نفر نهایی راهی مرحله فینال شدند.
در مرحله فینالی که با حضور ســتارگان تیراندازی برگزار شــد، نسرین 
شــاهی با ٢۳۹.٧ امتیاز در جایگاه نخســت ایســتاد و مدال طلا و عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد. ســاره جوانمردی در امتیاز شــوت آف با کسب 
٢۱۴.٨ امتیاز در رده ســوم ایستاد و موفق به کســب مدال برنز شد. فائزه 

احمدی دیگر نماینده کشورمان با ۱۴٨ امتیاز در رده ششم قرار گرفت.
پیش از این نیز رقیه شجاعی در ماده تفنگ بادی ایستاده در جایگاه هشتم 
قرار گرفت و تیم تپانچه بادی میکس کشــورمان متشــکل از محمدرضا 
میرشفیعی و نسرین شاهی به مدال نقره رســیدند. همچنین محمدرضا 

میرشفیعی در ماده تپانچه بادی آقایان موفق به کسب مدال نقره شد.
این مســابقات با حضور ۱٢۵ ورزشــکار )٧۱ مرد و ۵۴ زن( از ٢٧ کشــور 

جهان به میزبانی کره جنوبی برگزار می شود.

 امضای قرارداد طارمی با اینتر
 رقابت سخت در بهترین تیم ایتالیا

مهدی طارمی قراردادش با قهرمان ایتالیا را امضا کرده، ولی انتظار می رود 
که رقابت سختی برای حضور در ترکیب اصلی داشته باشد.

قرارداد مهدی طارمی با اینتر نهایی شده و تا سال ٢۰٢۶ اعتبار دارد.
فابریتزیــو رومانــو، روزنامه نگار مطرح حــوزه نقل وانتقالات در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »قرارداد مهدی طارمی با اینتر ٢ ساله است و تا 
ژوئن ٢۰٢۶ اعتبار دارد. همچنین بندی وجود دارد که می تواند قرارداد را 
تا ژوئن ٢۰٢٧ تمدید کرد. مراحل امضای قرارداد تکمیل شده و پورتو هم 
در جریان آن قرار دارد«. او درباره دســتمزد مهاجم ایرانی توضیحی نداده 

است.
اولین بار بهمن سال گذشــته و همزمان با جام ملت های آسیا بود که خبر 
توافق طارمی و اینتر منتشــر شــد. رومانو ۱٢ فوریه در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »اینتر زمان معاینات پزشــکی طارمی را تعیین کرده و او در 
پایان فصل به عنوان بازیکن آزاد به این تیــم می پیوندد. طرفین از یک ماه 

قبل به توافق شفاهی رسیده اند و قرارداد به زودی امضا خواهد شد«. 
اینتر تابســتان گذشــته هم به دنبال جــذب طارمی بود، ولــی به دلیل 

درخواست رقم بالای رضایتنامه از طرف پورتو عقب نشینی کرد.
طارمی چهارمین و آخرین فصــل حضورش در پورتــو را می گذراند و در 
فصل ٢٢-٢۰٢۱ قهرمانی لیگ پرتغال را با این تیم تجربه کرد. گلزن تیم 
ملی ٢ بار هم با این تیم قهرمان جام حذفی پرتغال شده است. او همچنین 
بعد از تجربه آقای گلی لیگ پرتغال با ریــوآوه در فصل ٢۰-٢۰۱۹، فصل 
گذشته موفق شــد با زدن ٢٢ گل این موفقیت را با پورتو تکرار کند. اوضاع 
این فصل برای طارمی خوب پیش نرفته و او تنها ۴ گل و ٢ پاس گل در لیگ 
پرتغال دارد. پورتو هــم از کورس قهرمانی جا مانده و بــا فاصله ۱٨ امتیاز 

نسبت به اسپورتینگ لیسبون در رده سوم است.
طارمی این شانس را دارد که در ۳۱ ســالگی به تیم قهرمان ایتالیا و یکی از 
بهترین تیم های اروپا می پیوندد. اینتر که فصل گذشته موفق شد به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا برسد، در فصل جاری رقبای سنتی اش در لیگ ایتالیا 
را پشت سر گذاشت و در فاصله ۵ هفته تا پایان مســابقات قهرمانی اش را 
قطعی کرد. با افت تیم هایی مثل میلان، یوونتوس و رم به نظر می رسد که 
اینتر فصل آینده هم بخت اول قهرمانی باشــد و طارمی فرصت دارد که با 
این تیم قهرمانی ایتالیا را تجربه کند.با این حال طارمی کار ســختی برای 
رسیدن به ترکیب اصلی اینتر دارد. انتخاب اول سیمونه اینزاگی برای خط 
حمله تیمش در چیدمان ٢-۵-۳ لائوتارو مارتینز )٢۳ گل و ۵ پاس گل( و 
مارکوس تورام )۱٢ گل و یازده پاس گل( هستند. مارکو آرناتوویچ )٢ گل 
و ۳ پاس گل(، مهاجم ۳۵ ساله اتریشــی هم در فصل جاری به طور قرضی 
از بولونیا به اینتر پیوست و در پایان فصل انتقالش قطعی خواهد شد. دیگر 
مهاجم اینتر آلکســیس ســانچز )٢ گل و ۴ پاس گل( است که قراردادش 
پایان فصل جاری تمام می شــود و هنوز مشخص نیســت که آن را تمدید 
کند.اینتر بعد از طارمی همچنان به دنبال جذب یک مهاجم دیگر اســت 
و جاشــوا زیرکزی، گلزن جوان بولونیا و آلبرت گودموندسون، پدیده جنوا 

گزینه های مدنظر این تیم هستند. 
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عملکــرد برخــی آزادکاران ایــران در 
قرقیزســتان به دلیل ضعف بدنی انتقاد 
برانگیز بــود؛ ایــن موضوع در آســتانه 
بازی هــای المپیک می تواند هشــداری 

جدی برای کشتی آزاد کشورمان باشد.
قهرمانــی  آزاد  کشــتی  مســابقات 
آســیا و گزینشــی قاره کهن با کســب 
عنــوان قهرمانــی و ٢ ســهمیه بــرای 
گوش شکسته های ایرانی به پایان رسید. 
در مسابقات گزینشی کشتی آزاد یونس 
امامــی در وزن ٧۴ کیلوگــرم و امیرعلی 
آذرپیــرا در وزن ۹٧ کیلوگــرم موفق به 
کسب ســهمیه شــدند. در این پیکارها 
احمد محمدنژاد جوان نتوانست سهمیه 
وزن ۵٧ کیلوگرم را برای ایران به ارمغان 

بیاورد.

هر چنــد کــه در پیکارهای بیشــکک 
آزادکاران کشــورمان موفق به کســب 
عنوان قهرمانی شــدند اما این مسابقات 
حامل چنــد پیام مهم برای فدراســیون 
نشین ها بود. نخستین پیام این مسابقات 
فاصله بین نفرات نخست و تیم اصلی بود. 
در قرقیزستان هر پنج مدال ایران توسط 

نفرات اصلی تیم ملی ضرب شد.
اما مهمتریــن پیام ایــن رقابت ها توجه 
به بدنســازی و آمادگی بدنی بود؛ برخی 
ملی پوشان ایران در اواســط رقابت ها با 
افت بدنی مواجه و حتی مجبور به گرفتن 
استراحت های پزشکی مصلحتی شدند 
که ایــن موضــوع در مبــارزه امیرعلی 
آذرپیــرا ملمــوس بــود. افــت بدنی 
آزادکاران در آســتانه المپیــک ٢۰٢۴ 

پاریس بدترین اتفاق ممکن اســت زیرا 
ســطح کشــتی المپیک با رقابت های 
قهرمانی آســیا بســیار متفاوت است و 
جای جبــران حتی بــرای کوچکترین 

لغزشی نیز وجود ندارد.
آنچه که آزادکاران ایران در قرقیزســتان 
به نمایش گذاشــتند نمی تواند مطلوب 
رقابت هــای بزرگ و فراگیــری همچون 
المپیک پاریس باشــد زیرا ســه نماینده 
ایــران در مرحلــه گزینشــی المپیک 
نتوانســتند آنگونه که بایــد مقتدرانه در 
تشــک حضور پیدا کنند. اگر چه در وزن 
٧۴ کیلوگــرم یونس امامــی عملکرد به 
نسبت چشــمگیری داشــت اما در ۵٧ و 
۹٧ کیلوگرم افت بدنی نمایندگان کشتی 
ایران در طول مســابقه کاملا چشمگیر و 

حتــی از دید هــادی عامل گزارشــگر و 
کارشناس این رشته نیز پنهان نماند.

ضعــف بدنی احمــد محمدنــژاد جوان 
در کشــتی اول برابر تاجیکستان کاملا 
مشــخص بود و شــاید اگر درخواســت 
چلنج تیم حریف نبــود نتیجه متفاوتی 
رقم می خــورد. همچنیــن مصدومیت 
مصلحتــی امیرعلی آذرپیــرا برابر آرش 
یوشــیدای ژاپنــی موجب شــد تا وی 
نزدیک به یک دقیقه اســتراحت پزشکی 
داشــته باشــد. این ضعف بدنی و نفس 
کم آوردن در هماوردها در حالی اســت 
که نامداران کشــتی جهان در بیشکک 
حضور نداشتند و شمار زیادی از آنان در 
رقابت های جهانی بلگراد سهمیه کسب 

کرده بودند.

سوت پایان کشتی های ایران هر چند که 
با کسب ٢ ســهمیه آزادکاران نواخته شد 
اما زنگ هشــداری برای ورزشکاران این 
رشته بود که باید با بزرگان کشتی جهان 
از روسیه، آمریکا، گرجستان و کشورهای 

دیگر رقابت داشته باشند.
در آوردگاه پاریس، آمریکایی ها با تکیه بر 
قدرت بدنی و آمادگی بالای خود در تشک 
کشتی حاضر می شوند و البته این موضوع 
در چند ســال گذشــته مورد توجه دیگر 
کشورهای صاحب نام کشــتی جهان نیز 

قرار گرفته است.
سبکی که در گذشته نفراتی مانند جردن 
باروز، دیوید تیلــور و کایل اســنایدر از 
قهرمانان جهان و المپیک به خوبی آن را 

به نمایش گذاشتند.

دبیر فدراســیون کبدی گفــت: با توجه 
به اینکه کبدی بزرگســالان تا یک سال 
در هیچ مسابقه ای شــرکت نخواهد کرد 
فرصت کافی برای انتخاب سرمربی وجود 
دارد که مازندرانی هم یکی از گزینه های 
جدی ماست. اسامی سرمربیان تیم های 
ملی کبدی مردان و زنان اعلام شد. نواب 
تازه قلعه بــه عنوان ســرمربی تیم ملی 
کبدی ســالنی مردان و ماهرخ دانشی به 
عنوان ســرمربی تیم ملی کبدی سالنی 
زنان قرار اســت در مســابقات پیش رو 
هدایت تیم های ملی را به عهده داشــته 

باشند. ششــمین دوره بازی های آسیایی 
داخل سالن آســیا در هر ٢ بخش زنان و 
مــردان از مهم تریــن رویدادهــای ملی 
پوشان کبدی است.این بازی ها قرار است 
طی روزهای ٢۱ لغایت ۳۰ نوامبر ٢۰٢۴ 
)۳۰ آبــان لغایــت ۱٢ آذر ۱۴۰۳( بطور 
مشترک در دو شــهر بانکوک و چونبوری 
برگزار شود ورزشــکاران آسیایی در ۳۶ 
رشته اصلی و ٢ رشــته نمایشی و در قالب 

۳۶۵ رویداد به مصاف هم خواهند رفت.
علی رشــیدی در گفت وگو بــا خبرنگار 
مهر درخصــوص آخریــن وضعیت تیم 

ملی برای حضــور در ایــن دوره از بازیها 
اظهار داشت: به تازگی سرمربی تیم های 
اعزامی ما به بازی های داخل ســالن آسیا 
مشخص شدند و از ۱۵ خرداد تمرینان هر 
دو تیم برای حضور در این مسابقات آغاز 
خواهد شد.وی افزود: از آنجایی که هنوز 
اردویی برگزار نشــده تا شــرایط بازیکن 
ها را بســنجیم نمی توان خیلی دقیق در 
مورد آنها صحبت کرد امــا از آنجایی که 
اکثر این ملی پوشان در یک سال گذشته 
درگیر مسابقات داخلی بودند از نظر بدنی 
آمادگی مطلوبی خواهند داشت. بازیهای 

داخل ســالن هم از یک آذر برگزار خواهد 
شد خوشبختانه فرصت کافی برای آماده 

سازی تیم ها وجود دارد.
دبیر فدراســیون کبدی در ادامه با اشاره 
به نتیجــه احتمالی تیم هــای ملی ایران 
در این دوره از بازیهــا گفت: هدف هم در 
بخش مردان و هــم در بخش زنان حضور 
در فینال مســابقات اســت. کبدی ایران 
پتانســیل خوبی دارد هر چند در بازیهای 
آسیایی هانگژو نتوانســتیم به آن نتیجه 
دلخواه مان دست پیدا کنیم ولی در بخش 
مــردان موفق شــدیم در فینــال حاضر 

باشیم. تلاش مان در بازیهای داخل سالن 
هم ابتدا حضور در فینال و ســپس کسب 
عنوان قهرمانی است.رشــیدی در مورد 
تکلیف کادر فنی تیم ملی بزرگســالان و 
ادامه همکاری بــا مازندرانی توضیح داد: 
ابتدا بگویــم ما چهار ســبک در تکواندو 
داریم. کبدی اســتاندارد که همان تیمی 
است که در هانگژو حضور داشت، کبدی 
ســالنی که ٧ نفره اســت و همین تیمی 
است که قرار است در بازیهای داخل سالن 
شرکت کند و کبدی ساحلی و چمنی هم 

از دیگر سبک های این رشته هستند.

زنگ خطر برای کشتی ایران؛ آزادکاران نفس کم آوردند

تلاش فدراسیون کبدی برای ادامه همکاری با »مازندرانی«

تیم ملی والیبال نشســته ایران در حالی برای بازی های 
پارالمپیک آماده می شود که استفاده از تاکتیکی جدید و 

نوین برای ارایه در این بازی ها را در برنامه دارد.
 والیبال نشسته اولین رشــته ای بود که برای بازی های 
پارالمپیک ٢۰٢۴ پاریس کســب سهمیه کرد. تیم ملی 
ایران آبان دو سال پیش در ســیزدهمین دوره مسابقات 
قهرمانی جهان )بوسنی( با غلبه بر برزیل در مرحله نیمه 
نهایی، ضمــن صعود به دیدار نهایی ســهمیه خود برای 

پارالمپیک را قطعی کرد.
این تیم در این فاصله بعد از حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا )قزاقســتان( و بازی های پاراآســیایی و اختصاص 
قهرمانی این رویدادها به خود، وارد مراحل آماده سازی 
برای بازی های پارالمپیک شــد به گونه ای که بتواند از ٧ 
عنوان قهرمانی خود در این بازی هــا را تکرار کند. البته 
والیبال نشسته قصد داد با نمایشی متفاوت از همیشه از 
عنوان قهرمانی خود دفاع کند تا اینگونه هشــتمین طلا 

پارالمپیک را ماندگارتر کند.
استفاده از تاکتیک نوین برنامه محوری و جدید تیم ملی 
والیبال نشســته برای حضور در بازی هــای پارالمپیک 
پاریس است. تمرینات اردونشــینان این تیم در مراحل 
مختلف اردوی آماده سازی که تا به امروز برگزاری شده 

و اردوهای پیش رو، بر این مبنا طراحی شده است.
هادی رضایی ســرمربی تیم ملی والیبال نشسته تاکید 
دارد که تشریح کامل تاکتیک طراحی شده برای تیمش 

باعث لو رفتن آن و عیان شــدنش برای حریفان می شود 
و مهمتر اینکه جذابیتش را از دســت می دهد، به همین 
دلیل از تشــریح کامل آن امتناع کرد امــا در عین حال 
می گوید شــاگردانش برنامه هایی دارنــد که در پاریس 

برای نخستین بار اجرا می شود.
وی گفت: تیم ملــی والیبــال نشســته در پارالمپیک 
پاریس حضوری متفاوت از ادوار گذشــته این بازی ها و 
دیگر رویدادها دارد. تاکتیکی که برای این دوره بازی ها 
طراحی کرده ایم، متفــاوت از همیشــه و کاملًا نوین و 

جدید است.
سرمربی تیم ملی والیبال نشســته تنها به یک از بخش 
از این تاکتیک اشــاره داشــت و گفت: به طــور مثال به 
عنوان اولین تیم در جهان قصد داریم از اسپک دوبل در 
بازی های مان استفاده کنیم. در کل شیوه هایی تاکتیکی 
داریم که در والیبال نشســته کاملًا نو هســتند و برای 

نخستین بار توسط تیم ایران در پاریس اجرا می شوند.
رضایی ابراز امیدواری کرد که تیم ملی والیبال نشســته 
ایران با استفاده از این تاکتیک نوین، قهرمانی متفاوت از 

همیشه را در پاریس رقم بزند.
تیم ملی والیبال نشســته ایــران پرافتخارترین تیم در 
والیبال نشسته جهان به حساب می آید که در رسانه های 
خارجی بــه عنوان »تیم رویایی« شــناخته می شــود. 
تیم ملــی والیبال نشســته ایــران در ۹ دوره بازی های 
پارالمپیک شرکت داشــته و ٧ دوره حضور را با قهرمانی 

به پایان رسانده است. قهرمانی والیبال نشسته ایران در 
بازی های ۱۹٨٨ سئول، ۱۹۹٢ بارسلونا، ۱۹۹۶ آتلانتا، 
٢۰۰۰ ســیدنی، ٢۰۰٨ پکن، ٢۰۱۶ ریو و ٢۰٢۰ توکیو 
به دســت آمده اســت. ایران در بازی هــای پارالمپیک 

٢۰۰۴ آتن و ٢۰۱٢ لندن نیز نایب قهرمان شد.
٨ عنوان قهرمانی، یک نایب قهرمانی و دو عنوان سومی 
هم نتیجه حضور تیم ملی والیبال نشسته ایران در یازده 

دوره رقابت های قهرمانی جهان است.
مدال طــلای بازی هــای پاراآســیایی ٢۰۱۰ گوانگژو، 
٢۰۱۴ اینچئــون، ٢۰۱٨ جاکارتــا و ٢۰٢٢ هانگژو نیز 
نتیجه حضور تیم ملی والبیال نشســته در ادوار مختلف 

این بازی ها است.
بازی های پارالمپیــک پاریس ٧ تا ۱٨ شــهریور برگزار 

می شود.

سید طلا با تاکتیک نوین

والیبال نشسته به دنبال نمایش جدید در پاریس 

در غیاب ستاره های مطرح

نسل جدید با مربی گمنام به دنبال شگفتی 

تیم ملی والیبــال ایران در غیاب دو ســتاره مطرح خود 
و مربی گمنامی که در این ســطح امتحــان پس نداده 
است، به دنبال شــگفتی در لیگ ملت ها و کسب سهمیه 

المپیک است.
ششــمین دوره رقابت های لیــگ ملت هــای والیبال 
از اول خــرداد با حضور ۱۶ تیم ایــران، ایتالیا، آرژانتین، 
صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، هلند، 
آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان و اسلوونی در گروه 
مردان آغاز می شود و ســوم تیرماه به پایان می رسد تا در 
نهایت هفت تیــم برتر و میزبان به مرحلــه نهایی صعود 
کنند و دیدارهای مرحله نهایی از هفتم تا دهم تیرماه در 

شهر لودژ لهستان برگزار خواهد شد.
تیم والیبال ایران برای رسیدن به سومین سهمیه حضور 
در المپیک راه سختی پیش رو دارد. ملی پوشان والیبال 
ایران ســال گذشــته در جریان رقابت های لیگ ملت ها 
نتیجه بســیار ضعیفی کســب کردند؛ بلندقامتان ایران 
در این مســابقات نمایش بســیار ضعیفی کسب کردند 
و به رده چهاردهم جدول ســقوط کردنــد. تیم ملی در 
مســابقات قهرمانی آســیا هم در خاک ایران نتوانست 
عنوان قهرمانی را به دست بیاورد و برابر سامورایی ها در 
فینال شکســت خورد و به مدال نقره رسید. بلندقامتان 
ایران در انتخابــی المپیک هم ضعیف تــر از قبل ظاهر 

شدند و حتی مقابل جمهوری چک هم شکست خوردند.
حالا همه چیــز به لیگ ملت های والیبــال در خردادماه 
امســال گره خــورده، این مســابقات آخرین شــانس 
بلندقامتان ایران برای کســب ســهمیه المپیک است، 
تیم ملی والیبال ایران در حــال حاضر رتبه ۱۵ رنکینگ 
فدراســیون جهانی را در اختیار دارد و ٧ تیم بالاتر از این 
تیم قرار دارند. به همیــن خاطر ایران نیازمند کســب 
نتیجه خوب در لیــگ ملت های والیبال ٢۰٢۴ اســت 
تا حداقل با پشت ســر گذاشــتن ۴ تیم جواز حضور در 
المپیک را کســب کند، چرا که یکی از ۵ ســهمیه باقی 
مانده برای برترین تیم قاره آفریقاســت که تا کنون هیچ 

نماینده ای در المپیک ٢۰٢۴ ندارد.

جدال سخت بلندقامتان در گام نخست
مردان ایران در هفته نخســت لیگ ملت هــای والیبال 
٢۰٢۴ در ریودوژانیــرو برزیــل حضور پیــدا می کنند 
تا مقابل تیم های صربســتان، ایتالیا، کوبــا و آرژانتین 
که چهار حریف مســتقیم این تیم هســتند، صف آرایی 
کنند و نتیجه این مســابقات بــرای تیم ایران بســیار 
حساس اســت. ۱۱ تیم دیگر در هر بخش مردان و زنان 
در دو مرحله ای مشخص خواهند شــد که شش تیم در 
هر بخش سهمیه المپیک ٢۰٢۴ را در مسابقات انتخابی 
المپیک کسب خواهند کرد و مابقی تیم ها پس از تعیین 
جدول مقدماتی لیگ ملت های ٢۰٢۴ مشخص خواهند 
شــد.بدون شــک مهم ترین موضوعی که بعد از حضور 
ســرمربی جدید تیم ملی به ایران و اعلام لیســت اولیه 
تیم ملی برای حضور در لیگ ملت ها مطرح شــده نبود 
ستاره ها در ترکیب تیم ملی است. محمد موسوی و امیر 
غفور دو بازیکن شــاخص و مطرح والیبال ایران هستند 
که دست رد به ســینه پائز زدند و تمایلی برای حضور در 

تیم ملی نداشتند.
با عــدم همراهی ایــن دو بازیکن، تقریباً نســل طلایی 
والیبال ایران از تیم ملی کنار رفتنــد و حالا باید منتظر 
باشیم تا نسل جوان والیبال ایران شگفتی ساز شوند؛ هر 
چند که کار برای کسب ســهمیه المپیک بسیار سخت و 

دشوار خواهد بود.
البته به غیــر از این دو بازیکن، ٧ بازیکــن دیگر از جمله 
ایلشن داوودی پور، رضا رضایی، محمد فلاح، امیرحسین 
توخته، یوسف کاظمی، آرمین افشین فر و مهدی مرندی 
در ترکیب تیم قرار ندارند. در حالی که در لیســت اولیه 

دعوت شده بودند.
از بین این نفرات مهدی مرنــدی و محمد فلاح به دلیل 
مصدومیت از حضــور در تیم ملی انصــراف دادند. دیگر 
لژیونرهای تیم ملی هم قرار اســت روزهــای ۱٢ یا ۱۳ 
اردیبهشت به ترکیب تیم ملی اضافه شوند و کار را با این 

مربی گمنام آغاز کنند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳90/09/20،  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه سوخته کلا پلاک ۱۲ اصلی بخش ۵

 ۴۴۱ فرعی به نام آقای بهنام حیدرنژاد نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۱۵۳.2۷ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای شعبان بابائی کفشگری مالک رسمی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۳/0۱/2۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۳/02/09

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

۱۶ 4۵ شناسه آگهی : 2
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نوزدهمین »شــب کارگردان« با تقدیر 
از ســه چهــره تاثیرگذار تئاتر کشــور؛ 
ژاله علو، علیرضا کوشــک جلالی و علی 
شمس برگزار می شود و تندیس انجمن 
کارگردانــان تئاتر به آنــان اهدا خواهد 

شد.
 این برنامه بــه کوشــش انجمن صنفی 
کارگردانان تئاتر ایران، روز یکشــنبه ۹ 
ادریبهشت ماه و از ســاعت ۱٧ در سالن 
استاد شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار 
خواهد شــد و در کنار اهدای مدالیوم به 
اکبر زنجانپور، از ســه چهره نامبرده نیز 

تقدیر می شود.
بر اساس این گزارش، ژاله علو سال ۱۳۰۶ 
در محله ســنگلج و در خانــواده ای زاده 
شد که فرهنگ برایشــان اهمیت داشت. 

پدرش گرچه ارتشی بود ولی ذوق هنری 
داشت و علاقه مند بود دخترش با ادبیات 
کشور آشنا شــود. به همین دلیل از هفت 
سالگی با شــروع مدرســه کتاب حافظ، 
سعدی و شاهنامه برایش می خواند و او را 
تشویق می کرد تا با اشــعار بزرگان کشور 

آشنا شود.
علــو درس و مشــق را در دبســتان 
»نواختران« در خیابان شاهپور آغاز کرد 
و دوره متوســطه را در مدرســه »خسرو 
خــاور« گذارنــد. مدتی به دانشســرای 
مقدماتی رفــت و به دلیل علاقــه به کار 
هنری، هنرستان هنرپیشگی  را انتخاب 

کرد. 
در هنرســتان هنرپیشــگی نزد استادان 
بزرگی ماننــد هایــک گاراگاش، دکتر 

نامدار که اســتاد فن بیان بــود و خانمی 
سوییســی که اســتاد بدن و حرکت بود، 

مشغول نوآموزی شد. 
در همیــن هنرســتان بــا چهره هایی 
همانند محمد نــوری، معز دیوان فکری 
و ... هم شاگردی شد و اولین حضور روی 

صحنه تئاتر را تجربه کرد. 
او از دانشسرای مقدماتی مستقیما وارد 
رادیو شد و سال ها در این رسانه فعالیت 

کرد.
و حالا انجمــن کارگردانــان تندیس و 
لوح تقدیر خود را به پاس ســال ها تلاش 
و هنرآفرینــی در حــوزه کارگردانــی 
تئاتر رادیویی به اســتاد ژاله علو تقدیم 

می کند.
علیرضــا کوشــک جلالی، کارگــردان و 

مدرس تئاتر، دیگر هنرمندی اســت که 
فردا مورد تقدیر قرار می گیرد.

 او گرچه مقیم آلمان اســت اما همواره 
در تئاتــر ایــران حضــوری تاثیرگذار 
کارگردانــی  بــر  عــلاوه  و  داشــته 
نمایش هــای مختلــف، در بســیاری 
از شــهرهای کشــور نیــز هنرجویان 
را امــوزش داده و با آنان آثار نمایشــی 
مختلفی را اجرا کرده است. تماشاگران 
تئاتــر از اجرای نمایش های »موســیو 
ابراهیم« و »خدای کشتار« او خاطراتی 

به یادماندنی دارند.
بر همین اساســا، انجمن کارگردانان به 
پاس تلاش های فراوان در حوزه آموزش 
تئاتــر و کارگردانی از علیرضا کوشــک 

جلالی تقدیر می کند.

اما علی شمس، دیگر کارگردانی است که 
مورد تقدیر قرار می گیرد. 

او عــلاوه بــر کارگردانــی نمایش های 
»احتمــالات«،  همچــون  گوناگــون 
»داســتان های میــان رودان«، »قلعه 
انســانات«، »وقتــی خــروس غلــط 
می خواند«، »شــب دشــنه های بلند«، 
»مخاطــب خــاص«، »اگــر شــبی از 
شب های تهران، مســافری...« و ...، در 
زمینه تئــوری و ترجمه آثار نمایشــی 
نیز پرتلاش است و در ســال های اخیر، 
بسیاری از آثار معتبر نمایشی جهان زیر 

نظر او منتشر شده اند. 
انجمن کارگردانان بــه پاس تلاش های 
اجتماعی در حــوزه تئاتر لوح تقدیر خود 

را به علی شمس اهدا خواهد کرد.

تقدیر از سه چهره تاثیرگذار تئاتر ایران در شب کارگردان

مدیر جشنواره بین المللی فرهنگی امام رضا)ع(:

فیلم سینمایی تاریخی اقتباسی فرهنگ رضوی ساخته می شود

مدیر بیست ویکمین جشنواره بین المللی فرهنگی امام 
رضا)ع( از ساخت فیلمی ســینمایی در گونه تاریخی با 
اقتباس از کتاب » از عشــق آباد تا عشق آباد« در راستای 

فرهنگ رضوی و جشنواره امام رضا )ع( خبر داد.
 فرهاد قائمیان در دیــدار مدیران و دبیران جشــنواره 
فرهنگی هنری امام رضا )ع( با محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی اظهار داشت: ما دوست و 
همراهانی هســتیم که فقط به عشق امام رضا )ع( در این 
جشنواره ها هستیم، تا کارهای بهتری را برای شیفتگان 

امام هشتم )ع( انجام دهیم.
وی با اشاره به برگزاری اختتامیه جشنواره روستایی امام 
رضا )ع( در روستای کردر گفت: مردمان روستا خانه های 
خود را در اختیار جشــنواره و هنرمندان گذاشته بودند. 

برای مردمی کردن این جشــنواره فضایی ایجاد کردیم 
که مردم بدانند چه نوع فرهنگ رضوی را می خواهیم در 

بین مردم رواج دهیم.
قائمیان گفت: در جشــنواره هنرهای نمایشــی اتابک 
نادری نه فقط برای این جشــنواره کــه همراهی خوبی 
داشــت و نمایش ها به اســتان های مختلــف به صورت 
اجرای عمومی برگزار شــد تا مردم آشــناییت بیشتری 

داشته باشند.
مدیر بیســت و یکمین جشــنواره بین المللی فرهنگی 
امام رضا)ع( با اشاره به دیگر بخش های جشنواره گفت: 
تلاش شــد تمام جشــنواره ها در بین خود مردم باشد و 
امید اســت مدیران کل فرهنگ در اســتان ها همراهی 

خوبی با این رویداد داشته باشند.

وی افزود: امسال با جشــنواره فیلم رضوان این بخش از 
جشــنواره امام رضا )ع( هم فعال می شــود که یک فیلم 
سینمایی با فرهنگ و نوع نگاه ما به فرهنگ رضوی است. 
یک فیلم نامه از کتاب »از عشق آباد تا عشق آباد« اقتباس 
شده و در راستای فرهنگ امام رضا )ع( است و امید است 
این فیلم از حیث بزرگی و تاریخی بودن برای سال آینده 
ساخته شــود تا بگوییم جشــنواره های امام رضا)ع( به 

اهداف والای خود خواهد رسید.

نهضت پلاتوسازی، انقلابی برای بچه های
 تئاتر است

اتابک نادری بــه نمایندگی از دبیــران بخش  هنرهای 
نمایشی جشنواره در این نشســت گفت: جشنواره ها در 

بســتری برای ایجاد انگیزه و رونق بخشیدن به تولیدات 
شــکل گرفت که در همه جای دنیا مرســوم است و به 
دنبال جشنواره فجر، جامعه ما به ســطح فکری بالایی 

جهت تولیدات بالا رسید.
وی افزود: کرونــا باعث توقف این فرایند شــد و در دوره 
چهلم هنوز خیلی ها می ترســیدند تا ســالن ها باز شود 
و قوانین کاملی وجود نداشــت اما کار از سر گرفته شد. 
و اکنون رویکرد این اســت کــه برای هــر رقابتی باید 

جشنواره برگزار شود.
نــادری ادامه داد: خواســتیم در ایــن دوره هزینه های 
اضافی را در قالب کمک هزینه ها ببریم؛ اکنون ٢۳ گروه، 
آثاری در شــهرهای مختلف روی صحنه اجــرا دارند و 

گسترش فرهنگ نمایش برای ما هدف بود. 
وی با اشــاره به اعلام نهضــت پلاتوســازی را انقلابی 
برای بچه های تئاتر دانســت و گفــت: مجتمع ها آماده 
شــده اند اما برای واگذاری ســالن ها به بخش خصوصی 
در استان ها ســاده ترین روش را برگزیدند که واگذاری 
کامل است. بدنه کارشناســی وزارت فرهنگ باید وارد 
شود. هزینه روزی ۳۰ میلیون تومان برای کنسرت قابل 

تامین است اما برای تئاتر هزینه بالایی است.

جشنواره روستایی امام رضا )ع( با شکوه
 برگزار شد

ابراهیم ذاکری دبیر ششــمین دوره جشنواره روستایی 
امام رضــا )ع( نیز با اشــاره بــه برگزاری آییــن پایانی 
جشنواره در روســتای کردر هم گفت: این جشنواره هر 
چند با فراز و نشــیب های موجود با شکوه هر چه تمام تر 

برگزار شد. 
وی تعــداد عوامل اجرایی جشــنواره را بیــش از ۱۰۰ 
نفر اعم از بانــوان و آقایان با ۳۵ واحد مســکونی عنوان 
کرد و افزود: وســیله نقلیه به عنوان تاکســی جشنواره 
۳۰ دســتگاه بود و بیش از ۳۰ جلســه با حضور عوامل 

جشنواره در روستای کردر برگزار شد.
در این نشســت دبیران بخش های مختلف جشــنواره 
فرهنگی هنری امام رضا )ع(  آمــار و گزارش های درباره 
روند و فرآیند این بخش ها وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

ارائه کردند.

حســن فتحی بــا ســریال »ازازیل«، محمدحســین 
مهدویان با ســریال »زخم کاری ۳« و کمــال تبریزی با 
سریال »بی عاطفه« و رضا دادویی با سریال »پوکر« این 
روزها مشغول ساخت سریال  در شــبکه نمایش خانگی 

هستند.
 این روزها در شــبکه نمایــش خانگی از نظــر ژانری با 
سریال هایی مواجه هســتیم که اغلب مضمونی پلیسی، 
معمایی و اجتماعی دارند .ســریال »ازازیل« ســاخته 
حسن فتحی، فصل سوم از ســریال »زخم کاری«، »بی 
عاطفه« کمال تبریزی و ســریال »پوکر« به کارگردانی 
رضا دادویــی، از جمله آثاری هســتند که بــا مضامین 
اجتماعی این روزها در شــبکه نمایــش خانگی در حال 

تولید هستند.
در این بین ساخت ســریال های »در انتهای شب« آیدا 
پناهنده، »بلیط یک طرفه« به کارگردانی پوریا حیدری 
و »بازنده« به کارگردانی امین حســین پور نیز به اتمام 
رســیده و هنوز وضعیت انتشار آنها در شــبکه نمایش 

خانگی مشخص نشده  است.

»زخم کاری۳« و تاکید بر حضور جواد عزتی
 و شخصیت های اصلی

ســریال »زخــم کاری« ایــن روزهــا بــه کارگردانی 
محمدحســین مهدویان در حال تولید است و به زودی 
بعد از دریافت مجوز انتشــار در ســبد محتوایی شبکه 
نمایش خانگی قرار می گیرد. بــه گفته ی این کارگردان 
همه شــخصیت های اصلی از جمله جــواد عزتی در این 

فصل حضور دارند.
با تاکید مهدویان بر حضور بازیگران اصلی این ســریال 
در فصل سوم، به نظر می رســد مخاطب در فصل جدید 
دیگر شاهد حضور سایه وار مالک )جواد عزتی( در جریان 
قصه نباشد؛ روندی که در فصل دوم انتقادهای زیادی به 

همراه داشت.
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، کامبیــز دیرباز، الناز ملک از 

بازیگران اصلی فصل سوم »زخم کاری« هستند.
اما بر اســاس آنچه منتشرشــده داســتان فصل سوم 
»زخم کاری« همچون فصل اول و دوم، بر اســاس یکی 
از نمایشنامه های ویلیام شکســپیر طراحی شده و گفته 
شــده منبع اقتباس فصل ســوم نمایشــنامه »ریچارد 
ســوم« اســت. محمدحســین مهدویان فصل اول این 

مجموعه را بر اساس نمایشنامه »مکبث« و فصل دوم را 
بر اساس نمایشنامه »هملت« ساخت.

انتشــار فصل نخســت »زخم کاری« از خرداد ۱۴۰۰ 
در شــبکه نمایش خانگی شروع شــد که سانسورها در 
مقاطعی صدای اعتراض ســازندگان و بیننده را درآورد 

و حتی وقفه ای در انتشار را موجب شد.
پــس از پایــان فصــل نخســت، گمانه زنی هــا 
درباره ســاخت فصــل دوم مطرح شــد. در خرداد 
۱۴۰٢ فصــل دوم تحت عنــوان »بازگشــت« به 
تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان و کارگردانی 
محمدحسین مهدویان تولید و منتشر شد و کامبیز 
دیرباز، مهران غفوریــان و الناز ملک هــم از جمله 
هنرپیشــه های جدیدی بودند که به جمع بازیگران 

قبلی پیوستند.
با توجه به فاصلــه زمانی تولیــد و تدویــن، گویا قرار 
است »زخم کاری ۳« در تابســتان سال ۱۴۰۳ پخش 

می شود. 
ضمــن اینکــه هماننــد فصــل دوم که زخــم کاری؛ 
»بازگشت« نام داشت، فصل سوم هم زیرعنوان دیگری 

خواهد داشت، ولی هنوز نهایی نشده است.

»ازازیل« حسن فتحی پلیسی است؟
ســریال »ازازیل« حســن فتحی نیز این روزهــا بعد از 
حواشــی جزئی در بدو کار، طبق اعــلام عوامل در حال 
تصویربرداری است و اخیرا هم از سوی ساترا مجوز تولید 

گرفته است.
حســن فتحی که چندســالی را به کارگردانی ســریال 
تاریخی »جیران« گذراند، حالا در حال تولید »ازازیل« 
در شــبکه نمایش خانگی اســت و هنوز زمان انتشار آن 

اعلام نشده است.
از پریناز ایزدیــار و مریلا زارعی به عنــوان بازیگران این 

سریال یاد شده است.
 ایزدیار پــس از »شــهرزاد«، »جیــران« و »زمانه« در 
چهارمین همکاری با حسن فتحی نقش اصلی زن سریال 
را بازی می کند و مریلا زارعی پس از حضور در »جیران« 
و فیلم »کیفر«، ســومین همکاری اش با حسن فتحی را 
تجربه می کند. همچنین پیمــان معادی، بهرنگ علوی، 
بابک حمیدیان از جملــه بازیگران اصلی این ســریال 

هستند.

»بی عاطفه« کمال تبریزی در دست تولید
کمال تبریــزی که تا چندی قبل ســریال »ســرزمین 
مــادری« را روی آنتن تلویزیون داشــت، این روزها هم 
سریال جدیدی با عنوان »بی عاطفه« را در دست تولید 

دارد.
این ســریال توســط امیرعبــاس پیام نگارش شــده و 
تهیه کنندگــی آن را محمدصــادق میرکریمی برعهده 
دارد. رضــا کیانیان، مریلا زارعی، بهاره افشــاری، بهاره 
کیان افشــار و حامد بهداد از جمله بازیگرانی هستند که 

در این سریال به ایفای نقش می پردازند.
مجموعه »ابله« بــه کارگردانی کمــال تبریزی اولین 
تجربه این کارگردان سینما و تلویزیون در شبکه نمایش 
خانگی محسوب می شود؛ ســریالی که در آن مجموعه 
بازیگرانی چون مهران احمدی، هانیه توســلی، احمد 
مهرانفر، بهنام تشــکر، شــبنم مقدمی، بهادر مالکی، 
محســن تنابنده، ســیامک صفری، یکتا ناصر و مجید 
صالحی به ایفای نقــش پرداختند با این حــال با اقبال 

زیادی مواجه نشد.

»پوکر« رضا دادویی
ســریال »پوکــر« بــه کارگردانــی رضــا دادویــی و 

تهیه کنندگی مجید مولایی در دست تولید است.

به گفته ی مجید مولایی ســریال »پوکر« در مرحله ی 
پیش تولید اســت و هنوز کلید نخــورده. پیش از این 
حضور شهاب حسینی، لاله مرزبان و میرسعید مولویان 
در این ســریال قطعی شــده بود. امین حیایی و نیکی 
کریمی نیز به گــروه بازیگران ســریال »پوکر« اضافه 

شده اند.
رضا دادویی کارگردانی »چشم ســوم«، »لونه شغال«، 
»تعبیر خواب«، »مواجهه« و نمایش »به مناسبت ورود 

اشکان« ... را برعهده داشته است.

آیدا پناهنده و سریال »در انتهای شب«
ســریال »در انتهای شــب« به کارگردانی آیدا پناهنده 
و بازی پارســا پیروزفر، هــدی زین العابدیــن به زودی 
از شبکه نمایش خانگی پخش شــود. سریال ۹ قسمتی 
»در انتهای شــب« اولین حضور آیدا پناهنده در شبکه 

نمایش خانگی است.
آیدا پناهنده و ارسلان امیری نویســندگان فیلمنامه و 

محمد یمینی تهیه کننده »در انتهای شب« هستند.
ساخت این مینی سریال ۹ قســمتی به پایان رسیده اما 

هنوز خبری از انتشار آن نیست.
آیــدا پناهنــده پیــش از ایــن فیلم هــای »ناهید«، 

»اسرافیل«، »تی تی« و... را کارگردانی کرده است.

گزارشی از مجموعه های در حال ساخت نمایش خانگی

میز خبر

تلوبیون بین برنامه ها تبعیض می گذارد؟
مدیرعامل تلوبیون با رد تبعیض نســبت به برنامه ها بیان کرد محتوایی که 

مخاطب بیشتر جست وجو می کند ضریب بیشتری می گیرد.
احمد خورشــیدی مدیرعامل تلوبیون درباره تبعیضی که ممکن است به 
نظر برســد در تعداد برخی ویدئوهای یک برنامه وجــود دارد و به تبع آن 
بازدید و آمار بیشــتر آن برنامه را به دنبال دارد بیان کرد: ما حدود ۶ ســال 
است که تجربه این مدل سرویس دادن به برنامه ها را داریم و همه تلاشمان 

این است که تبعیضی بین برنامه ها نباشد.
وی ادامه داد: شاید در ســال های اول راه اندازی این سرویس به دلیل کم 
بودن امکانات، مشــکلات فنی یا کمبود تجربه چنین اتفاقی رخ می داد که 
خارج از اراده ما بود اما در حال حاضر ســعی می کنیم حداکثر تلاشمان را 

داشته باشیم که عدالت بین برنامه ها برقرار شود.
خورشیدی تصریح کرد: خود مدیران شبکه ها و متولیان گروه های مختلف 
سازمان و شبکه ها در میزان ارتقا و پروموت برنامه ها در صفحه اول تلوبیون 
خیلی مؤثر هستند. درواقع به نســبت ضریبی که آنها می دهند و اهمیتی 
که برنامــه دارد در صفحه اول تلوبیون اثر بیشــتری از یــک برنامه دیده 

می شود.
مدیرعامل تلوبیون با اشاره به فرایند ضریب گرفتن در این سرویس عنوان 
کرد: یک اصل در تلوبیون وجود دارد که ما به دلیل آنلاین بودن و شــفاف 
بودن آمار مخاطب، مجبور و محکوم هســتیم که به برنامه های پربیننده 
ضریب بیشــتری بدهیم. از طرفی ناخودآگاه برنامه ای که مخاطب و کاربر 
در مراجعه به تلوبیــون چه از طریق صفحه اول و چــه از طریق موتورهای 
جستجو بیشتر سراغ می گیرد، بیشــتر نیز دیده می شود و خود این محتوا 

هم قاعدتاً ضریب بیشتری می گیرد.
وی اضافه کرد: از این حیث برای ما فرقی نمی کند که این محتوا یک برنامه 
استانی باشد یا برنامه ای در یک شبکه پرمخاطب بلکه میزان علاقه مندی 

مخاطب است که آنها را تبلیغ )پروموت( می کند.
خورشــیدی در پایان درباره کاربــران تلوبیون بیان کــرد: عدد تجمیعی 
کاربران تلوبیون یعنی نصب این ســرویس در اپلیکیشــن ها، ۳۵ میلیون 
کاربر است اما با توجه به رویدادها تعداد کاربرها فرق دارد مثل رویداد جام 

جهانی که تعداد بالایی علاقه مند هستند آن را تماشا کنند.

صداپیشه »هادی و هدی«:

 در کار کودک نمی شود آزمون و خطا کرد 
 صداپیشــه مجموعه خاطره انگیز »هادی و هدی« گفت: از آنجایی که از 
ســال ۶۰ برای بچه ها کار می کردم، در حال حاضر دهه شــصتی ها به من 
می گویند: تو جزو خاطرات کودکی ما هستی. در تولید یک اثر هنری برای 

کودک نمی شود اشتباه کرد چراکه ممکن است زندگی بچه به خطا برود.

سوسن مقصودلو  درباره ارتباط با بچه ها و تولید برنامه های عروسکی برای 
نسل های مختلف گفت: همیشه مایل بودم که بتوانم با کودکان هر نسل و 

دوره ای ارتباط بگیرم. اما حالا ارتباط گرفتن با بچه ها سخت تر شده است.
وی ادامه داد: از آنجایی که از ســال ۶۰ برای بچه ها کار می کردم در حال 
حاضر دهه شصتی ها به من می گویند: تو جزو خاطرات کودکی ما هستی؛ 
اما حالا می بینم با اینکه از بچه های این دوره غافل نشده ام و مایلم برایشان 
کار کنم اما آن ها هیچ تصوری از من ندارند.با اینکــه از بچه های این دوره 

غافل نشده ام و مایلم برایشان کار کنم اما آن ها هیچ تصوری از من ندارند.
بازیگر مجموعه خانه آب نباتی افزود: از این رو وقتی برنامه خانه آب نباتی 
پیشنهاد شد خیلی خوشحال شدم و خوشحال ترم که می بینم بچه های ۳ 

یا ۴ ساله من را می شناسند و می گویند برنامه من را می بینند.
مقصودلو با بیان اینکه کار کــودک چارچوبی دارد که بایــد در هر عصر و 
زمانه ای به آن مقید باشــیم، گفت: در تولید یک اثر هنــری برای کودک 

نمی شود اشتباه کرد چراکه ممکن است زندگی بچه به خطا برود.
گوینده مجموعه هادی و هدی در پاســخ به اینکه شــرایط فعلی تولید اثر 
برای کودکان را چطور ارزیابی می کند گفــت: از زمانی که پلاتو مجری در 
تلویزیون پا گرفت تمرین ها همچون ســابق صورت نمی گرفت. ما پیش از 
هر قسمت هادی و هدی برای صدا و عروســک گردانی تمرین می کردیم 
اما الان یک اســتودیو کوچک وجود دارد که مجری می آیــد و برنامه اجرا 

می شود و تمام می شود.
او تمرین هایی که پیش از اجرا انجام می شود را حائز اهمیت دانست و افزود: 
آن تمرینات سابق که دریافت های خوبی به بازیگر و عروسک گردان می داد 
تمام شده؛ الان شکل تمرینات عوض شــده. آن تمرینات کمک می کرد تا 

نقاط ضعف و قوت شناسایی شوند اما الان اتفاق نمی افتد.
بازیگر ســریال قطار ابدی، از این مجموعه نام آورد و گفــت: قطار ابدی، 
باجناق ها، طنزآوران جهان نمایش و چند کار دیگر از آثار شاخصی هستند 
که شــامل مرور زمان نشــده اند و مردم آن ها را دوســت دارند و فراموش 

نکرده اند.

 

 »آوای ابرها« به کلمبیا راه یافت
 انیمیشــن کوتاه »آوای ابرها« به کارگردانی محمد لطفعلی در نخستین 

حضور بین المللی خود راهی کشور کلمبیا می شود.
به گزارش روابط عمومی پروژه، انیمیشن کوتاه »آوای ابرها« به کارگردانی 
محمد لطفعلی و نویسندگی و تهیه کنندگی هادی فیروزمندی از تولیدات 
مرکز فیلم جوان ســوره، به سومین دوره جشــنواره بین المللی انیمیشن 
 )Caribetoons International Aanimation Festival( کاریبتونز

کلمبیا راه یافت.
این جشنواره از ۱۶ تا ۱٨ می ٢۰٢۴ برابر با ٢٧ تا ٢۹ اردیبهشت ماه امسال 

در شهر سانتا مارتا ی کشور کلمبیا برگزار می شود.
همزمان با نخســتین حضور بین المللی »آوای ابرها«، از پوستر بین المللی 

این اثر که طراحی آن برعهده سینا رعیت دوست بوده است، رونمایی شد.
هدف جشنواره کاریبتونز، تشویق ساخت انیمیشن های سمعی و بصری و 
ارایه سناریوهایی  است که در آن شــیوه های دیجیتالی توسعه یافته به کار 
برده شده است. همچنین این رویداد اســتعدادهایی را که در این حرفه در 

سطح منطقه ای، ملی و بین المللی مطرح می شوند، شناسایی می کند.
در خلاصه داستان »آوای ابرها« که روایتی از دل بمباران های متعدد بر سر 
کودکان غزه دارد و با تکنیک دوبعدی دیجیتال ســاخته شده، آمده است: 
کودکان فلسطینی نمی میرند، آنها برای مدت کوتاهی به جایی میان ابرها 

سفر می کنند...
پخش بین المللی این انیمیشن کوتاه برعهده مرکز بین الملل سوره است.
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صفحه آخر
www.rooyesheafkar.ir روزنامه  سیاسی-اجتماعی-اقتصادی-فرهنگی 

  صاحب امتیاز و مدیرمسئول : سید حکمت اله موسوی   
شورای سیاستگذاری: دکتر رضا جلالی ، دکتر حسین امیدوار، دکتر احمد رباطی،  
دکتر رضا حقیقت بیان ، دکتر نادر محبتی، دکتر سعید صادقی، دکتر محمد بابایی، 

دکتر جواد طباطبایی، دکتر مهرداد مسعودی  
سردبیر: دکتر علی معنوی تهرانی

دبیر تحریریه: مونا چله دوان  سرویس سیاسی :رستم اشرفی 
سرویس اجتماعی: محسن فرج  سرویس حقوقی: زهره خاکی راوندی

 ســرویس بین الملل:رضا بهارلویی ســرویس فرهنگی:حســین جمعه پور 
سرویس عکاسی: زهرا کاظمی، مژگان چله دوان 

 سرویس تشکیلاتی و عقیدتی:علیرضا توحیدلو   مدیر داخلی: مهسان طراوت نیا
مدیرروابط عمومی: عباس شمس  مدیر هنری: سمیرا ربیعی  

مدیر سازمان آگهی های دولتی: ابراهیم طالب نژاد
مدیر سازمان استان ها و شهرستان ها: جعفر رضایی

امور مشترکین:کلنیک رسانه  
توزیع روزنامه در سراسر کشور: مؤسسه نشر گستر امروز نوین   

 ۰٢۱۶۱۹۳۳۱۱٨ -۰٢۱۶۱۹۳۳۰۰۰
 رســانه های مؤسســه افکار: روزنامــه رویــش ملــت، روزنامــه افکار
 هفته نامه دانش خبری، ســایت های خبری  افکار پرس، حکمت نیوز ، مهزیار نیوز، 

مکث افکار ، رویش افکار......   

 نشانی : تهران- تقاطع سمیه و مفتح - خیابان سمیه  پلاک ۱۰٨ و ۱۱۰ واحد ٨  
چاپ:   کار و کارگر

آگهی های دولتی تهران: ۶۶۵۶٧٧۶۳-۴ 
سازمان آگهی های استان ها و شهرســتان ها: ۶۶۴۶۱٧٧۰-۶۶۹٧۳٧۱۴-

۶۶۳٧۳۶٧٨  داخلی ۳
ایمیل :

بازرگانی، تهیه کاغذ و زینک:شرکت نگار گستر هامون
https://www.pishkhan.com/all#RooyesheMellat

منشور اخلاقی روزنامه نگاری در روزنامه رویش ملت:
http://rooyesheafkar.ir/about.php

royesh_melat1400@    yahoo.com

سیلاب در منطقه دشتیاری

عکس روز

تبلیغات داوطلبــان نمایندگــی دومین دوره 
انتخابات مجلس دوازدهم از یــک هفته قبل از 

تاریخ برگزاری انتخابات انجام خواهد شد.
دور دوم انتخابــات مجلس شــورای اســلامی 
جمعه، بیســت و یکم اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار 
می شــود. در این مرحله ۴۵ نماینــده برای ٢٢ 

حوزه انتخاب  می شوند.
در هشــت حوزه از ایــن ٢٢ حــوزه از جمله در 
حوزه انتخابیه  تهــران انتخابات به صورت تمام 

الکترونیکی برگزار خواهد شد. آموزش های لازم 
در این خصوص به مردم از طریق صدا و ســیما و 

سایر مراکز اطلاع رسانی، داده خواهد شد.
وزارت کشــور برگزاری انتخابــات الکترونیکی 
در برخــی حوزه هــای انتخابیــه در دور اول را 
موفقیت آمیز دانســته و اعلام کرده اســت که 
مقدمات برگــزاری دور دوم دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس فراهم شده است.
البتــه رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران 

گفته اســت که انتخابات ٢۱ اردیبهشــت در 
حــوزه انتخابیه ورامیــن تمــام الکترونیک 

نخواهد بود.
در دور دوم انتخابــات، ۳٢ نامــزد در حــوزه 
انتخابیه تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر 
و پردیس برای تصاحب ۱۶ کرســی مجلس و 
در حــوزه انتخابیه ورامین ٢ نامــزد برای یک 
کرســی مجلس با یکدیگر به رقابــت خواهند 

پرداخت.

تبلیغات داوطلبان مرحله دوم انتخابات؛ یک هفته قبل از زمان رای گیری

رییس قوه قضاییه گفت: باید برخورد بازدارنده ای 
در قبال متعرضان به جان، مــال مردم و بیت المال 

انجام داد.
 حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای طی 
ســخنانی در در دیدار اعضای ســتاد بزرگداشت 
سالگرد شهادت اســتاد شــهید مطهری، ضمن 
گرامیداشــت ایام سالگرد شــهادت علامه شهید 
مطهری و همچنین روز معلم اظهار کرد: شــهید 
مطهری شــخصیتی دارای ایده هــای نو و مکتب 
فکری بود و افکارش جهان شمول و مختص و قابلِ 
استفاده برای همه طبقات و اقشار بود. پدر من نیز 
که یک کشــاورز روســتایی بود در محیط زندگی 
خود با وجود فقدان وســایل ارتبــاط جمعی، آثار 

شهید مطهری را تهیه و مطالعه کرده بود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین و تشــریح ابعاد 
شخصیتی و علمی شــهید مطهری، گفت: شهید 
مطهری به واقعــی کلمه روشــنفکر و عارف بود و 
در برابر مخالفین و کســانی که دارای نقطه نظرات 
متفاوت بودند با ســعه صدر و حُســن خلق رفتار 
می کرد و سعی داشــت همه اقَوال را استماع کند، 
اما در میدان مباحثه، جدی و قوی و زمان شناس و 

مخاطب شناس بود.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: شهید مطهری 
دردِ دیــن و مردم را داشــت و این امــر از ناحیه او 
منحصر به جغرافیای ایران نبود؛ شهید مطهری در 
مقطعی موضوعِ حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم 
متجــاوز و غاصب صهیونیســتی را مطرح کرد که 
شاید هنوز چنین تفکری در جهان اسلام و در میان 

آزادی خواهان دنیا نضُج و استحکام نیافته بود.
رئیس عدلیه اظهار داشت: شهید مطهری با تحجر 
و خرافات و التقاط و انحراف، ستیز داشت و پهلوان 
میدان مبارزه با متحجرین، التقاطی ها و معاندین و 
مارکسیســت ها بود و زمانی که دشمنان پی بردند 
توانایی رویارویی فکری و کلامی با شهید مطهری 
را ندارند، دســت به ترور او زدند. در واقع دشمنان 
فهمیدند که مطهری علیه مطامع دنیوی آنهاست 
و خریدنی و قابل نفوذ نیست، لذا تنها راه را در ترور 

این شخصیت والامقام دیدند.
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای بیان 
داشــت: امروز باید پاســدار ارزش هایی باشیم که 

شــهید مطهری جان خود را در راه آن ها فدا کرد؛ 
ایشــان در برابر انحراف و التقاط و تحجر و خرافات 
و ترویج ضدارزش ها، سینه ســپر کرد و مجاهدانه 
به تبیین گری علیه این مقــولات پرداخت؛ ما نیز 
امروز باید همین مسیر مســتقیم را ادامه دهیم و 
اجازه ندهیم این امور مذموم در جامعه رواج یابند. 
بیش و پیش از همــه، ما کارگزاران نظــام در این 
راســتا مســئولیت و وظیفه داریم و باید تدابیری 
اتخاذ شود که اندیشه های شهید مطهری در کلیه 

دستگاه های حکومتی، ساری و جاری شود.
رئیس دستگاه قضا افزود: امروز یکی از مسائل مهم 
کشور و مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است؛ شهید 
مطهری شخصیتی اســت که در این زمینه حرف 
برای گفتــن دارد و نقطه نظراتــش در این حوزه 
بســیار اثرگذار و راهگشاســت؛ لذا باید از اندیشه 
شهید مطهری در این بخش استفاده تمام و کمال 

شود.
رئیس عدلیه در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح 
کرد: باید توجه داشت که برخی مسائل نیازمند کار 
فرهنگی و اقناعی و تبیینی است و صرفاً نمی توان 
با رویکرد سلبی و امنیتی، در قبال آن ها عمل کرد؛ 
در عین حال باید توجه داشــت که رویکرد سلبی 
هم در محــل خودش باید به کار گرفته شــود و در 
مواردی اتخــاذ چنین رویکردی نیز لازم اســت، 
اما چنانچه از مقولات فرهنگــی و تبیینی در قبال 
برخی مسائل غفلت شود، کار ناقص می ماند و این 
نکته ای اســت که ما کارگزاران نظام همواره باید 

مدنظر قرار دهیم
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به نقطه نظرات فقهی 
و حقوقی و قضائی شــهید مطهری گفت: شــهید 
مطهری در حوزه مقولات فقهی و حقوقی و قضائی 
نیز دارای نقطه نظراتی بودند که متأســفانه کمتر 
به این مقوله پرداخته شــده است و شــاید در این 
زمینه کوتاهی و غفلت از ما و شــما اعضای ســتاد 
بزرگداشت شــهید مطهری بوده است؛ ما آمادگی 
داریم که نماینده ای را برای عضویت در این ســتاد 
معرفی کنیم و هر چه بیشــتر از آرا و اندیشه های 

شهید مطهری برای پیشبرد امور خود وام بگیریم.
قاضی القضات در ادامه این نشســت با اشــاره به 
پیشــنهاد مطرح شــده از جانب »علی مطهری« 

مبنی بر به کارگیری مجازات »تشــهیر« در قبال 
مرتکبان جرایم خشــن، گفت: در ابتدا باید تاکید 
کنم کــه قوه قضائیه و شــخصِ من با شــفافیت و 
برگزاری دادگاه های علنی )به اســتثنای مواردی 
که قانون اساســی منع کرده اســت( کاملًا موافق 
هســتیم. مجدانــه معتقدیــم که بایــد برخورد 
بازدارنده ای را در قبال متعرضــان به جان و مال و 
عِرض مردم و بیت المال صورت داد؛ اگر چه بر انجام 
اقدامات و برنامه های آموزشی و بازاجتماعی کردن 
مجرمین و محکومین تاکید داریم، اما بر این مقوله 
نیز اصرار داریم که نمی توان امنیت و آرامش مردم 
را رها کرد و اجازه داد هر کس دســت به هر کاری 

بزند.
رئیس قــوه قضائیه تصریح کرد: یکــی از اقدامات 
بازدارنده در قبال مجرمین، معرفی و شناســاندن 
آن ها بــه جامعه به عنوان یک مجرم اســت؛ در اثر 
این اقــدام، نوعی بازدارندگی در خــودِ فردِ مجرم 
ایجاد می شــود تا به ســمت جرم و جنایت نرود و 
حتی خانواده او نیز به کمک جامعه و دستگاه های 

مسئول می آید. 
در عین حــال باید توجه داشــت که همــه قوا و 
دســتگاه های حکومتی از جمله قــوه قضائیه باید 
ملتزم به قانون باشــند و در حال حاضر قانون به ما 
اجازه این امر را نداده اســت. البته برخی اشخاص 
می گویند اگر بــه مجلس برویم، این مــوارد را به 
قانون تبدیل می کنیم؛ مــا در قوه قضائیه از این امر 
استقبال می کنیم و حتی پیشنهاداتی را در برخی 
از این موضوعات داشــتیم و داریم. تاکید می کنم 
که هر موردی که به قانون تبدیل شــد قوه قضائیه 

ملتزم به انجام آن است.
رئیس دســتگاه قضا افــزود: نمی خواهــم بگویم 
همه موارد، اما برخی موارد کــه برای جامعه مضر 
هستند را تاکید داریم که مرتکبین آن ها در زندان 
بمانند و به تناسب جرم شان و وفق قانون، مجازات 
ســنگین تر شــوند. البته افرادی نیز ممکن است 
فریب خورده باشــند و اظهار ندامت کنند و حتی 
اگر به زندان بروند و یا در زنــدان بمانند نیز تبعات 
بدتری متوجه آن ها باشــد، تاکید مــا در اینگونه 
موارد اعِمال ارفاقات قانونی اســت؛ اما تاکید مؤکد 
داریم عناصر اصلی که برای جامعه مضر هســتند 

نباید مشمول ارفاق شوند.
رئیس عدلیه با اشــاره بــه مقوله ســرعت در 
مجازات مجرمین بویژه مرتکبین جرایم خشن 
نیز گفت: ما صددرصد معتقد به لحاظ ســرعت 
در مجــازات مجرمین بویــژه مرتکبین جرایم 
خشن هستیم؛ البته در مواردی برای اجرای این 
مهم، با محدودیت هایی به جهــت نیرو و حتی 
زمانبندی هــای قانونی مواجه ایــم. باید تاکید 
کنم که در سندِ روزآمدشــده تحول قضائی نیز 
برای برخــی از این امور پیش بینی هایی شــده 
است و ســندِ مزبور این انعطاف و قابلیّت را برای 
اصلاح و تکمیل شــدن نیز دارد، لذا بار دیگر از 
همه نقادان و صاحبنظــران دعوت می کنیم که 
با مطالعه این سند، نقطه نظرات خود را در قبال 

آن ارائه کنند.

رییس قوه قضاییه:

باید برخورد بازدارنده ای در قبال متعرضان به جان و مال مردم داشت

 احتراماً جهت اســتحضار مردم شریف، انقلابی و 
ولایت مدار تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس میرســاند؛ حسن خجســته، در زمان 
حضــورش در رادیو همواره منشــاء نــوآوری و 
خلاقیت بود و مدت زمان حضور او در صداوسیما 
بخشــی از تاریخ انکار ناپذیر این رسانه را قلم زد.   
حســن خجســته باقر زاده ، یکی از کاندیداهای 
مجلــس دوازدهــم اســت، وی از معلمــان 
آموزش و پــرورش بودنــد که بــه فرمایش امام 
)رضوان الله علیه( که فرمودند »معلّمی شغل انبیا 
اســت«؛ این فقط یک شعار دل خوش کن نیست؛ 
این یک حقیقت قرآنی است: وَ یعَُـلِّمُهُمُ الکِتابَ وَ 
الحِکمَة؛ از جمله ی خصوصیّات پیامبران، تعلیم 

است.
 لذا ایشــان تــا مهرمــاه ســال ٧۰ در آموزش و 
پرورش و این راه معلمــی راه انتخاب نمودند که 
در مهر همان سال به دعوت آقای دکتر علی اصغر 
پورمحمدی وارد رادیو شدند و در گروه اجتماعی 
میــدان ارگ کارش را آغاز نمودند، بعــد از آن با 
برنامه سازی، برنامه “ســلام صبح بخیر” را روانه 
آنتن بردند و در ادامه تجربیاتشــان رادیوتهران را 
در کنار رادیو سراســری راه اندازی کردند. جهت 
شناخت بیشتر به برخی از ســوابق کاری، علمی 
و فرهنگی ایشــان اشــاره میشــود: دکتر حسن 
خجســته باقــرزاده )زاده ۱۳۳۱ در مشــهد( و 

دکتری مدیرت استراتژیک است. 
کاندیــدای دوازدهمیــن انتخابــات مجلــس 
دوازدهم، لیست شانا)شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب( معاون صدای جمهوری اسلامی ایران.  او 
در سال ۱۳٨۶ به عنوان نایب رئیس اتحادیه رادیو 
تلویزیونی آسیا- اقیانوســیه )ABU( برگزیده 
شد.  وی همچنین از ســال ۱۳٨٧ معاونت برنامه 
ریزی و نظارت ســازمان صدا و ســیما را برعهده 
داشــت. ۱– عضو هیات علمی دانشــکده تولید 
دانشــگاه صدا و ســیمای جمهوری اسلامی ٢- 
سوابق اجرائی – پژوهشی ۱- تهیه کننده برنامه 
صبحگاهی رادیو ٢- مدیر گــروه اجتماعی رادیو 
تهران ۳- مدیر شبکه استانی رادیو تهران و رادیو 
پیام ۴- معاون رئیس سازمان صدا و سیما در امور 

صدا از سال ۱۳٧٧ تا سال ۱۳٨٧ 
۵- رئیس همایش بین المللی دین و رسانه )ایران 

)٢۰۰۶
 ۶- ۹ دوره رئیس جشــنواره بیــن المللی رادیو 
٧- دبیر عالی همایش نقش رادیو و جایگاه آن در 

نظام نوین ارتباطات ،دانشگاه تهران دی ۱۳٨۱ 
٨- عضو هیأت رئیسه فدراسیون تنیس روی میز 
جمهوری اسلامی ایران از ســال ۱۳٨۵ ۹- عضو 

هیئت امنای بنیاد سینمایی فارابی ،۱۳٨۶ 
۱۰- عضو هیئــت تحریریــه فصلنامــه علمی 

تخصصی “نامه صادق”، ۱۳٨۶
 ۱۱- عضو ستاد عالی تدوین برنامه پنجم سازمان 
صــدا و ســیما ۱۳٨۶ ۱٢- داور همایــش ملی 

نهادهای اجتماعی و همبستگی ملی، ۱۳٨۶ 
۱۳- نایب رئیس اتحادیه رادیو تلویزیونهای آسیا 
و اقیانوســیه )ABU( ۱۴- معاون برنامه ریزی و 
نظارت سازمان صدا و ســیما از زمستان ۱۳٨٧ تا 

کنون
 ۱۵- عضو همکار پیوســته گروه مطالعات رسانه 
پژوهشــگاه علوم انســانی و مطالعات فرهنگی 
۱۶- عضو کمیته تدوین نقشه مهندسی فرهنگی 

کشور 
۱٧- عضو پیوســته “گــروه مطالعات رســانه” 

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
 ۱٨- عضــو کمیته دائمی هیأت امناء دانشــکده 

صدا وسیما از آبان ماه ٨۹ 
۱۹- عضو کمیته ملی ارتباطات کمیســیون ملی 

یونسکو از بهمن ماه ٨۹ 
٢۰- عضو شــورای تحصیلات تکمیلی دانشکده 

ارتباطات و تبلیغ سوره ٨۹ 
٢۱- رئیــس کمیته تبلیــغ، ترویــج و آموزش 
ســند چشــم انداز در دبیرخانه مجمع تشخیص 

مصلحت نظام از اردیبهشت ۹۰ 
٢٢- عضو کمیته رســانه کارگــروه برنامه ریزی 
آموزشی مبتنی بر آمایش وزارت علوم تحقیقات 

و فناوری از تیرماه ۱۳۹۰ 
٢۳- عضو هیأت اجرایی جذب اســتاد دانشکده 

صدا و سیما از آبان ماه ۹۰ 
٢۴- عضو شورای پژوهشی گروه مطالعات رسانه 
پژوهشــگاه علوم انســانی و مطالعات فرهنگی 

۱۳۹۰
 ٢۵- رئیــس شــورای سیاســتگذاری دومین 
همایش بین المللــی مدیریت و اقتصاد رســانه 
٢۶- عضو کارگــروه تحول “رســانه، ارتباطات و 

فرهنگ” وزارت علوم از سال ۱۳۹۱ 
٢٧- عضــو کمیته علمی “دومیــن همایش ملی 
ارتقاء آثار و محصولات و فعالیت های فرهنگی”، 
دارای درجــه علمی- پژوهشــی از وزارت علوم و 

فناوری به شماره ۱٧۶۳٧/۳ مورخ ۱۵/۰٢/۹٢
 ٢٨- عضو هیأت داوران بخش مکتوب نخستین 
جشنواره رسانه، علم، فناوری، تهران،  ۰۴/۳۱/۹٢

٢۹- عضــو کمیســیون فرعی فرهنگــی دولت 
یازدهم از اول مهرماه ۱۳۹٢

 ۳۰- عضو هیأت امناء بنیاد ســینمایی فارابی از 
آبان ۱۳۹٢

 ۳۱- عضو شــورای اجتماعی کشــور از آبان ماه 
 ۱۳٨٢

۳٢- عضو ســتاد مبارزه با مواد مخــدر از دی ماه 
۱۳۹٢

 ۳۳- دریافت نشان چهره ملی بهره وری در حوزه 
رســانه ســال ۱۳۹ تدریس: ۱- جامعه شناسی 
رادیو، دانشــگاه تهران و دانشکده صدا و سیما ٢- 
مدیریت رسانه، دانشــکده صدا و سیما و دانشگاه 
تهران ۳- مدیریت اســتراتژیک در دانشکده صدا 
وسیما ۴- جامعه شناسی ارتباطات در دانشکده 

صدا و سیما و دانشگاه تهران
 ۵- جامعه شناسی سیاســی ارتباطات ۶- اصول 
جامعه شناســی ٧- اصــول مردم شناســی ٨- 
سیاســتگذاری و برنامه ریزی فرهنگی، دانشکده 

سوره 
۹- ابزارهــای ارتباطی، دانشــکده باقرالعلوم قم 
۱۰- راهنمایی ، مشــاوره و داوری پایان نامه در 
حوزه های مختلف رادیو ، رســانه و ارتباطات در 
مقاطع عالی. فعالیت های علمی:کتابها ۱- تاثیر 
معماری مســکونی بر ســنت هــای اجتماعی ، 

مطالعه موردی هویزه ، انتشارات سروش، ۱۳٧۶
 ٢- جامعه شناسی رادیو )ویرایش اول(، اداره کل 

تحقیق و توسعه صدا، ۱۳٨۰ 
۳- جامعه شناسی رادیو )ویرایش دوم(، اداره کل 

تحقیق و توسعه صدا ،۱۳٨۱ 
۴-جامعه شناســی رادیو )متن انگلیسی(، اداره 

کل پژوهش های رادیو، ۱۳٨٧ 
۵- تاملات جامعه شــناختی درباره رادیو ،اداره 

کل پژوهش رادیو، ۱۳٨۴ 
۶- مطالعات جامعه شــناختی درباره رادیو ، اداره 

کل پژوهش رادیو ،۱۳٨۵ 
٧-جامعه شناســی رادیــو و رســانه ، اداره کل 

پژوهش رادیو ،۱۳٨۶ 
٨- رادیو، مدیریت و جامعــه ، دفتر پژوهش های 

رادیو۱۳٨٧ 
۹- زنان ،هویت و امنیت ملی، )در دســت انتشار( 
۱۰- موســیقی، رادیو، جامعه )در دست انتشار( 
۱۱- رادیو چیســت؟ مطالعه جامعه شــناختی 
رادیو، ۱۳۹٢، مرکز مطالعات رسانه وزارت ارشاد 
اسلامی ۱٢- مدیریت رسانه)مجموعه مقالات(، 
۱۳۹۳، انتشارات تیســا. مقالات: ۱- گفتاری در 
ماهیت رادیو، ماهنامه تخصصی رادیو، سال اول، 

شماره ۱ 
٢- رادیو های محلی ، ماهنامــه تخصصی رادیو ، 

شماره ٧، آذر ماه ٨۰ 
۳- مقایسه کارکرد واقعیت رســانه ای در رادیو و 
تلویزیون، ماهنامه تخصصی رادیو، ۴شــماره ۱۴ 

،دی ٨۱ 
۵- نــام گــذاری برنامه هــای رادیــو ، ماهنامه 

تخصصی رادیو، شماره ۱۵، اسفند ٨۱
 ۶- کمی سازی و اســتاندارد ســازی ارزشیابی 
برنامــه ها در رادیــو ، ماهنامه تخصصــی رادیو، 

شماره ۱۶ ،اردیبهشت ٨٢ 
٧- تاثیر جویباری یا ســیلابی رادیو بر مخاطبان، 

ماهنامه تخصصی رادیو، شماره ٢٢، تیر ٨۳ 
٨- نویســندگی برای رادیو و اصول نوشتار های 
رادیویی ، ماهنامه تخصصی رادیو ، شــماره ٢۳، 

شهریور ٨۳
 ۹- تئوری وابستگی به رســانه ها و کاربرد آن در 
رادیو های ایران ، ماهنامه تخصصی رادیو ،شماره 

٢۶، اردیبهشت ٨۴ 
۱۰- تیپولوژی برنامه ســازان و برنامه های رادیو 
بر اســاس فرم و محتوا ، ماهنامه تخصصی رادیو، 

شماره ٢۹، آبان ٨۴ 
۱۱- هویــت رادیو چگونه ســاخته می شــود ، 

ماهنامه تخصصی رادیو ، شماره ۳۴، بهمن ٨۴ 
۱٢- موسیقی رادیو و فلسفه شــنیدن ، ماهنامه 

تخصصی رادیو شماره ۳۵
 ۱۳- کارکردهــای رادیــو در جنــگ ، فصلنامه 
پژوهش و سنجش، سال ۱۰ شماره ۳۴، تابستان 

 ٨٢
۱۴- تاثیر پذیرش نظریه همانندی رســانه ای در 

برنامه ریزی های آموزشی رسانه با تاکید بر رادیو ، 
فصلنامه پژوهش و سنجش، سال۱۰، شماره ۳۳، 

بهار ٨٢ 
۱۵- گفتمان ایدئولوژیکی غالب در رســانه های 
جمعی و بیانات مســئولان امر در حــوزه زنان، 
پژوهش و سنجش، سال ۱۱، شماره ۳٨، تابستان 

٨۳
 ۱۶- بحران بلایای طبیعــی و نقش ویژه رادیو در 
کنترل آن ، فصلنامه پژوهش و سنجش، سال ۱٢ 

شماره ۴٢ – ۴۳، تابستان و پاییز ٨۴ 
۱٧- مقدمــه ای بر نظریــه انتقــادی در حوزه 
ارتباطات ، فصلنامه پژوهش و سنجش، سال ۱۱، 

شماره ۳٧ 
۱٨- نظریه گفتمان و رادیو ، فصلنامه ارتباطات و 

فرهنگ، شماره ۱، زمستان ٨٢ 
B-(۱۹- بررسی نحوه استفاده رسانه های بیگانه

BC و VOA( از مســائل زنان بــرای تغییرات 
فرهنگی در ایــران ، فصلنامه مطالعات فرهنگی و 

ارتباطات ،بهار و تابستان ٨۴
 ٢۰- گذری در تاریخ دیجیتال ، روزنامه جام جم ، 

شنبه ۳ / ۹ / ۱۳٨۶
 ٢۱_ اصول اخلاق حرفه ای خبرنگاران و رســانه 
های جمعی در مدیریت بحران )زلزله(، فصلنامه 
پژوهش های ارتباطی، ســال ۱۵، شــماره ۵۶، 

زمستان ۱۳٨٧ 
٢٢- کنــش جمی کاربــرد موســیقی در رادیو، 

فصلنامه پژوهش های ارتباطی
 ٢۳- تغییر مأموریت مراکز استانی کلیدی برای 
دستیابی به منابع راهبردی، ماهنامه افق رسانه، 

شماره ٨۹، ویژه بهار۹۰
 ٢۴- بحران ارتباطات و ارتباطات بحران، نشریه 

افق رسانه، شماره ۹۰، تابستان ۹۰ 
٢۵- تغییر مأموریت شــبکه های ملی ســیما، 

نشریه افق رسانه، شماره ۹۳، بهار ۹۱ 
٢۶- فلســفه رادیو آوا، فصلنامــه پژوهش های 
ارتباطی، سال بیستم، شماره ۱ )پیاپی ٧۳- بهار 

۱۳۹٢
 ٧۴- مدل های تطابق با تکنولوژی در رســانه ها) 
با همکاری محســن فرامرزی(، ۱۳۹٢، فصلنامه 
علمی ترویجی رسانه، شماره پائیز ۹٢.  شرکت در 
سمینارها و جشــنواره های داخلی و خارجی: ۱- 
روش شناسی شــهید مطهری در تشریح مسائل 
مربــوط به زنــان، همایش بیــن المللی حکمت 

مطهر ، اردیبهشت ۱۳٨۳ 
٢- بررسی نسبت رســانه و دین ، مطالعه موردی 
مناسک رســانه ای، ســمینار بین المللی دین و 

رسانه ، آبان ٨۴ 
۳- موانع و محدودیت های کاربرد متعادل خوف 
و رجاء بعنوان مهم دو اصل مهم تربیتی در رسانه 
های مدرن با تاکید بر رادیو و تلویزیون، ســمینار 

بین المللی دین و رسانه ، آبان ٨۴ 
۴- بررسی عملکرد رسانه های غربی در انتخابات 
اخیر ریاســت جمهوری ایران، سمینار سیاست 

های خارجی رسانه ای آمریکا ، ۱۱ مهر ۱۳٨۴ 
۵- تاثیر رادیو بر فلسفه موسیقی ، همایش سالانه 
سازمانهای رادیویی عضو ABU سنگاپور ٢۰۰٧ 
۶- رسانه های ســنتی در عصر دیجیتال : چالش 
ها و راهکارها، چهل و چهارمین اجلاس اتحادیه 
 )ABU( رادیو و تلویزیونهای آســیا و اقیانوسیه

تهران ٢۰۰٨ 
٧-رادیو و تئاتر، دو رسانه رودر رو، همایش سالانه 
سازمانهای رادیویی عضو ABU سنگاپور ٢۰۰٨ 
٨- رادیــو و حــوزه هــای فرهنگــی، هفتمین 
کنفرانس دوســالانه ارتباطات میــان فرهنگی 

دانشگاه پوترا مالزی ٢۰۰۹ 
۹- وظیفه امروز ما در برابر زبان فارســی در دکن، 
همایش بین المللی ســهم دکن/ هند جنوبی در 
توسعه و گســترش زبان و اذبیات فارسی ٢٨-۳۰ 
مارس ٢۰۰۹ دانشــگاه عثمانیه حیدر آباد هند 
۱۰- کاربــرد کنش جمعی کاربرد موســیقی در 
رادیو، نهمین کنفرانــس بین الملل رادیو، تهران، 

اردیبهشت ٨٧
 ۱۱- مبانی متکثر نظام کیفیت، اولین نشســت 
علمی ارتقاء کیفیت در محصولات و فعایت های 

دستگاه های فرهنگی، تهران ۱۳٨٨
 ۱٢- ” مقبول مشروع”،پیشــنهادی برای تئوری 
هنجــاری رســانه ای جمهوری اســلامی ایران 
دومین کنفرانس بین المللی دین و رســانه آبان 

ماه ٨٨ 
۱۳- تفاوت ســازمان های رســانه ای با سازمان 
های صنعتی، کنفرانس بین المللی فلسفه رسانه، 

تهران، پژوهشگاه علوم انسانی، زمستان. 
 حجت الاسلام و المسلمین علیرضا توحیدلو  

درباره دکتر حسن خجسته 
باقرزاده چه می دانید


